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Eelarweaasta lõppes ülejäägiga.

JUigikassal ei ole tarkusi kohustuste täitmisega. Jutade (aegumine paeafteS.

Majandusminister A. Munani jutuajamine ajakirjanikele.

Ajail-ohüede esindajaid iaupä«wo!l kell 12
tvõddes andis m-aijandusnnNlsber A.

Jürman idlewaate möödmmd eebavtVe
vasta tutomuste Whda. Minister solotas:

Tulud wäheneftd 20 prots. mõrra.
Gelarwsaasta toadawasti lõppes meil

3Z. märtsiga Nüüd oleme juba jõudnud
walKmis teha ?o?kmvõtte tulude ja «kulude
kohda. Eelarwe oli möödunud aasta kohta
koostatud 83 inilrjcwii Vvooni suuruses. Siin
on wrwesdamata umbes 1 miljon krooni
kulustd, mis eelnemast aastast kanti üle.
Tulusid ei laskunud oslarwes ettenähtud
määval, waid wähenemine oli umbes 20
protsenti. Täpses summas on möödunud
eslavweaastal laekunud riigikassale tulusid
60.059.000 krooni, kusjuures kulusid on
ol"!ld samal ajal 66.008.000 krooni. See
ga olenie aasta jooksul 51.000 krooni toa
ho'n wälja a-nnud kui olid sissetulekud ja
aasta lõpuks jäi riigikassale tväike ülejääk.

Tulude laekumise kohta tegime aasia
kalkulatsiooni 64 miljoni krooni suu

ruies. Nagu nüüd aasta lõpul wõime kin
nitada, on tulusid rohkem olnud
kui lootsime. Laekumine paranes

eriti oolavtveaasta tviimasel kolmel kuul,
o'l es jaanuarist. Enne seda oli tulude ta
gonminek eelmise aasta t"sudega wõrrel
des keskmiselt 20 protsenti. Jaanuaris oli
aga lvähenolaakumine amM 6 protsenti,
weebruaris 'l7 protsenti, kuna märtsis isegi
LO protsenti tulusid rohkem laekus kui
>1932. aasta märtsis.. Seega paranes
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kogu eetlarweaasta tulemus.
Märtsi tulusid oli kogusummas tänawu

7.033.000 krooni mulluse 5.600.000 krooni
wastu. Kõige suuremat paranemist näita
sih selle juures aktsiisitulud, milliseid laekus
48 prots. rohkem kui mullu. Möödunud
aosta märtsis oli nende laekumine millegi
pärast õige wäike. Tollikulusid saime täna
wu märtsis 7,5 Prots. rohkem kui mullu ja
tempelmakse ja lõiwusid 3 Prots. enam.

Riigikassa suudab täita oma kohustused.
Eelarwe täitmise kohta wõidakse küsida,

kas ei ole kohustusi järgmisele eelarweaas
tale kantud üle. Selle kohta peab tähenda
ma, et ülekantud' summad on tänawu sama
juured kui eelmisel aastal umbes 1 mil
jon trooni. Wäljaspool on weel lewitatud
kuuldusi, nagu oleks riigikassa seisukord
halb ja ei olewat suudetud pensionegi maks
ta tvälja. Noed teated on aluseta. Pensis
nide maksmine toimus seaduse kohaselt ap
rilli alul ja uuel eelarweaastal oleme maks
nud wälja juba 740.000 krooni pensioni
deks 3 kuu peale ette. Riigikassal ei ole
rastusi oma kohustuste täitmisega. M e

oleme isegi wana wölga Eesti
pangas wähendanud. Mitu wii

mast kuud seisis see wõlg 4,8 milj. krooni
peal, kuid märtsi lõpul maksime 700.000 kr.
ära ja praegu on wõlg seal 4,1 miljonit kr.

Teiste riikidega wõrreldes on
Eesti praegu ainuke maa, kus eelarwe täit

mine lõppes ülejäägiga.
Isegi tasakaalu ei ole teised maad suut-

nud oma aruandeid wiia, waid' on pidanud
leppima igal pool Puudujääkidega. Nii on
teada puudujäägid Ameerika Ühendriikides,
Prantsusmaal, Saksas ja Jnglises.

Mõni maa, nagu Rootsi ja Leedu, on
kasutanud eelmiste aastate tagawarasid
jookswate Väljaminekute katmisel. Soomes
tehtj tvälislaenu eelarwe tasakaalustamiseks.

Meie sisemises majanduskorras on Vii
mased kuud näidanud, et

Mhwas täidab hoolsasti oma kohustusi.
Maksud on laekunud korralikult. Kanban
duse kohta räägüvad teated, et kauba n

duses on märgata uuesti ela
wam a k s muutumist. Märtsikuul

oletvat ostusid olnud rohkem kui aasta ta
gasi. Ei Hõi rääkida Vaikusest kaiÄiandu
ses. sest kaupluste arw on meil suurem tui
hädapärast Varaline.

Tööstuses on Veebruarikuul tööliste arw
suur- sa kesktööstuse ettewõtetes tõusnud 200

inimese wõrra. Pankades on märgata
hoiu summade tõusu ja

weksliprotestide arw on läinud tagasi.
Pankade ühinemised kestawad edasi.

Wiimased suured ühinemised on läinud ra
hulikult, itnm mingi arusaamatuseta.

Kui praeguwalitsew rahuline meeleolu
majanduses kestab edasi, siis näib, et ei ole
iilesaamatuid; raskusi ka käesolewa aasta
eelarwe täitmisel.

Wäärnähtusi uutel raudteedel.

Leptnauwastaseb tehingud ia muud süüdistused.

Juba mõnda aega liikusid kuuldused, et
«ute raudteede ehituse asjus pole kõik mitte
korras ja et ametivõimud on hakanud asja
vastu huwi tundma. Ragu nüüd knnleme,
on neil põewil prokuröri poolt Lihtsamate
asjade kohtu-unrijale ülesandeks tehtud
alustada eeluurimist uute raudteede ehitus
ameti mastu.

Rapla-Wirtsu raudtee ehitusel jä
relevalvet teostanud riigi teenistuses seis
nud ametnike süüasja juures käsitatakse
R. G. prgr. 377, mis kõneleb altkäemaksu

vastuvõtmisest ja altkäemaksu wäljapressi
misest.

Suurj väärnähteid on leitud ka Ta r
t u-P e t s e r i raudtee ehituse juures. Siin
tulemad käsitamisele N. S. prgr. 492 ja
375; töid on teostatud lepingu vastaselt,
kusjuures riigi humid olla kannatanud, na
g« süüdistusparagrahw näitab. Sama
raudtee ehitamisel olla riigi teenistuses seis
nud isikud wõtnud oma peale töid, millede
läbimiimise üle nad ise pidasid järele
valvet.

Kuna süüdistusmaterjal üsna laialda
ne, kestab eeluurimine arwatawasti pike
mat aega.

1 Ehitustööde tegelikuks Miwiisaks uute
1 raudteede juures oli teatamast! Taani fir
' ma HSigaard ja Schultz.

i Teede ehituse juures on riigikontrolli
poolt juba u»arem juhitud tähelepanu mit

! mesugustele Väärnähtustele, milliste la
hendamine olnud kõne all riigikogus ja wa
bariigi Valitsuses.

Abja-Walga raudtee ehitamine-

tuM riigikogus otsustamisele.

Teedeministeerium plaanitsed juba mõn
da aega Adja-Walga raudtee ehitamist. Tal
wcl aeti selle uue raudtee siht ara ja nüüd
hiljuti toimiti ehitustööde väljapakkumist.
Wõistluspakkumistest toõttis osa ainult üks
ettewötja Taavi firma Höjgaard ja

Schultz, kes oleks «õus väljapakutavad tööd
ara tegema 1L75.866 krooui eest. See raha
tuleks taanlastele tasuda uelja aasta jook
sul. Ühes tõigi muude lisakuludega läheks
selle uue raudtee ehitamine maksma
2.326.532 krooui.

T eedemiuisteerium on valmistanud
ühteaegu ka omalt poolt kalkulatsioouid, kui
Palju see raudtee sits maksma laheks, kui
ta ehitada majanduslikul teel. Ragu sel
gub, võiks riik ise selle tee ehitada umbes
46 miljonit odavamalt kui taanlased seda
valmis o« tegema.

Teedeministeerium esitas mõlemad need
ehitusviisid variandina valitsusele otsusta-

mifeks. WalUsuseS oli fee küsimus reedesel
koosolekul arutamisel. Nagu kuuleme, ei
ole valitsus kummagi variandi suhtes lõpu
otsust teinud, vaid ou kogu selle küsimuse
jätnud riigikogu otsustada. Riigikogule esi
tatakse eeluõu Abja-Walga raudtee ehita
mise põhimõttelikuks otsustamiseks. Siis
kui riigikogu selle tee ehitamise tarvilikuks
tunnistav, tuleb tal otsustada, missugusel
viisil tuleks ehitustööd läbi viia.

Praegu ei ole riigi eelarves miugisugu
fctd summasid uute raudteede 
Pole väljavaateid, et lähemate aastate
jooksul selleks raha kusagilt saaks. Majau
duslisel teel ehitades arvestatakse vaid sel
lega, et tarvisminevad summad saaks võid
olla võtta töötatõöliste krediidist.

Riigikogus tuled selle raudtee ehitamise
küsimus otsustamisele juba kõige lähemal
ajal.

Põllumajanduse toodang

standartimisele.

Põllumninnduslik kaubandus siseturul uuele alusele.

$Uü pärmil pSklutöömiuister esitas walitsu.
ItU põllumajandussaaduste kaubandusliku lii*
gtt«tfe seaduseelnõu. Se lduse maksmapanemist
pooldab ühtlast ka pSllutöökoda. Teatawasti »«
seni uakswad põllu maj andussa n duste standar
did lind, peekon, «või jne. kohta ekspordi alal,
niisamati osalt siseturul on tekkinud nõudmine
ftandart piima järele. Kawatsetaw seadus aa
««ts PõllutSSministrile õiguse wälja anda mää
*»fi, milledes on nähtud ette sacchuste standae
did ehk saaduste liigitused kaubanduslikud ots
tarbeks kmaliteedi järgi astmet'sse, kuimõrh fee
eriseadustega korraldatud ei ole.

Alma seadusliku toeta oleks tootjal põllumehel
möüdawate saaduste ülstluStamiue wäpa raske.
KaaduSte liigituse maksmapanek kumttteedS särgi
tähendaks tootjaskounale seda, et igaüks neist
saaks tulewikus olema teadlik selles, missugust
kaupa wajab turg, et seetõttu tootmist wastawM
uöuetele korraldada. Praktilised kogemused, mis

sel alal jaaumtatud mitmes iHollau-
WB, Põhja-AmeerÄa ühendriikides, Kmntdas, Toa
n»s l«e.) «äitawad, «t nSrdlemifi lühikese aja
jooksul ftandärtide kasutamine põllumajamduÄk
kus prakmaS muutub sedawörd üldiseks et ühtlus
tarnata sstandartimata) stmhast on kohstMel pea
wõimato lahti saada.

Kaubanduses põllumajanduse s-"d,»Mega auuab
end praegu terawalt tuuda ebaühtlus pakust»W-»
kauba Kvaliteedis, paWmises, sageli sordis, kas
watamise wiisides jne. Selle ebaühtluse tõttu o«
ülesostmise kulu ja kogu kaubanduslik mahotaütus
wäga kallis. TeihM on ka iarwitaja seiskohalt
kmaliteedi järgi Nigitamata kauba ostmine seotud
suure riskiga. PõllutöSmmisteoriumi arnmteS on
esitatud seaduse alusel neid puudust «võimalik peh-
Ülendada maid teatama aja jooksul, kui tootjad ja
kaubandus seaduse ellmviimisega kohanemad uutele
tingimustele.

Wälisraha hulk suurenenud

Eesli panga aruanne 31. märtsil.
Nädalaaruandes 31. rnärösi peale näitab

Eesti pcmk tvälisraha hulga suurenemist 300
tuhande bvooni wõrra. Ka kulla arwe on tõus
nud werdi. Riigikassa poolt wäljalastud wa.
hetuSrccha hulk on suurenenud nädala jooksul
1,82 miljonilt kroonilt 1,93 miljonile kroonile.
SisewekAite portfellis on wäikesed muudatused

suurenemise poole. Wõrreldes paari aastaga
tagasi, on wekslite avwe wahenenud 2,6 miljoni
krooni wõrra.

Wabarugi wa litsus e laen on wahenenud
märtsi lõpuks 4,1 miljonile kroonile eelmise nä
dala 4,8 mrlj krooni wastu. Teiste laenude
summa on kuu lõpul tõusnud 1,2 miljoni Zroo
ni wõrra 3,8 miljonile kroonile. Kaks aastat
tvaremalt oli eralaene wälja autud Eesti pan
gast 2,5 miljonit krooni rohkem kui praegu.

Passiwa poolel on vähenenud märtsi
viimasel nädalal litkvetolevate pangatähtede
arve 200 tuhande krooni võrra 31 miljonile
kroonile, kuna samal ajal jooksvate arvete
seis on tõusnud 1,2 miljoni krooni ulatuses.
Seega on jooksvate kohustuste ko
gusummma suurenenud ja ühes

sellega on vähenenud katteprotsent 44,58-le
eelmise nädala 44,77 vastu,. külgi kattevara
summaliselt näitas suurenemist.

Kaks aastat tagasi oli pangatähti liiSwer
36,6 miljonit krooni ja jookswate arvete seis
oli 17,4 miljonit krooni praeguse 13,9 miljoni
wastu. Eriti on vähenenud valitsuse jooks
vad arwed 10 miljonilt 3,5 miljonile kroo
nile, kuna pankade arved Eesti pangas on
kahe aastaga suurenenud 2 miljoni krooni
võrra.

Plahwatus kooli tunnis.

6. aprillil toodi Saaremaa moahaiglasse Xor
gw valla Mõntu akgkooU õpilane Johannes Ra i sk,
14 a. mana, kellel olld purustatud Mõlema käe
sõrmed. Pahema kae kolme sõrme esimesed liik
med ottd poisil täiestt ära rebitud.

ÄbewulcvmiisÄ sÄettvs poiss, et ta eetmW pae
toal tooltbunirt ajal õli hakanud raudnaelaga ur
gitsema lShtsllchSttt, mille ta saanud Woliwearna
West. UrgitlsemPÄ iplicchwoltamud VaipsÄ ja tecktla
mid talle nvmebatud vigastused. Poisi pahem
küsi Mh whgaselkS.

Ameerika hukkunud õhulaew "Akron".
Kõige suurem õhulaew maailmas: pikkus 210 meetrit, ruumimaht miljonit wntjalga oht

184.000 kantmeetrit, «arustatub kaheksa mootoriga, igaühel 560 hobujõudu. Ta sai «almis ja ris>
titi 8. augustil 1931.a. Algusest saadik tabasid teda lgasngused lqmrdnjed ja õnnetused. Juba efi
mene proowisõit tõi suuri pettumusi Ameerika meremäe wõimndele, sest selgus, et uus ohulan» v
täitnud oma sõidukiiruse, kandejõu ega mcmööwerdamiswSimete psolesi kaugeim neid lootusi, mis
tema peale pandi. Linusid jutud, et tema ehitamisel oa leidnud aset «Smugadki desilltid. Mõõdu
nud aasta alul tegi orkaan temale rasket unga. Möödunud sumel sattus ta meremäe mauö?»ritel
suure tormi käes äärmiselt hädaohtlikku seisukorda ja suure Häda-maemaga läks tal wiimaks korda
maanduda. Nüüd kukkus ta 4. aprillil merre Baruegate tuletorni lähedal, RemDorgtst 150 miili
kaugel. „Akroni" esimene ohwitser kapten Wiley, kes eluga pagenud, ou et puudmoad
igasugused märgid selle kohta, nagu olek» pikne tabanud Shulaema. Sa plahmatust ei ole olnud.

Walitsusejuhid kutsustakse Washingtoni.

Kutsed on suudetud 8 tH&ile. Noosevett tuhud dtdudu uõu
seisuk?otru purundumise üte.

Washi ngto«, 7. aprillil. Praut
suse, Itaalia ja Saksa Valitsuste

juhid kutsuti Washingtoni nõu pidama maa
.ilma majandusliku seisnkorra parandamise
üle. Kutsed anti edasi suusõnaliselt wasta
matele saatkondadele, ühtlasi lisati, et kui
Valitsuse juht ise ei saa Washingtoni tulla,
.siis oleks terwitataw mõne teise malitfuS
liikme tulek.

Ühendriikide walitsus on malmis mõtteid wa
hetama ka iga teise, Washingtoni poolt tunnusta
tud wali isusega, kes so-omib nõu pidada maailma
mosimduskomoerentfi ettewalmistuse assus. ühend
riikide poolt esitatakse ainult programmi pea soo-

Ued. Selle prostramau tuumal* on kaubanduslike
ja r«chandusl«ke Wäheudaiuiue. Rooje
vett soowikuval fisjeweotollide attuchamift IVprot
senti. S»t sõMvÄgadett ifeittam» silmapaisi-oat
kohta « auta. Roosevett arnmb, et ttu pinda kül
laldasett ette ei «valmistata, siis Soadoni ko««oe
reatsil raisalaSje miw ?«ad kallist ae»» «vaidlus
tega komisjonides.

MiMdepartemaug teatab, et kutsed Wvshiug
toni ndajaabaÄabttaSKmlSteft osamõtuls oa saa
detud ka Aaapaaile, Hiiuale. Araen
tiinale, Tshiilile ja Brasiiliale.
Pariis. 7. aprillil. Peamiuister Daladttr

te» eudisele peanrluistrtle HerriotLe ettepane,
ka sõita Prantsusmaa esladajaaa Washinatoui.
Arwatatfe, et Herrioe «võtab ettepaneku wastu.

Õlu lõppes Ameerikas otsa.

Esimesel niiskel pÄewal joodi poolteist miljonit waati.

New-Nork, 8. aprillil. Esimese „niiske"
pävwa õlletarwituö oli ligi VA vüljonit waa
ti. Päew lõppes raskete muredega selle Ne,
kuidas katta järgmise pävwa ölletarwitust, sest
niisugune massiline jann üllatas isegi õllewab
riku id. Õllowabrikud uskusid, et neil jätkub
tagawa-rasid küllaldaselt nõudmise rahuldami
seks. New-Uorgj seisukord ei ale siiski tveek
nii kriitiline, kui mõne läänepoolse Unna sei
sukord. Lääae linnad vi näe wist muud wä!
japääsu seisukorrast, kui õllekaardid sisse seada.
San Francisco ollvwabritutel on tagaworasid
ainult kaheks päewaks. Kalifornia ölleprunU
de liit awaldas seletuse, milles Seldasfe, et set-

sukorra rtibuikomiuc täib äie htmltfu jõu.
asja meie ei tvßtattfe ette näha."

Wafhiugton, 7. aprillil. Möödunud
keskööl awati öllemüitk kõigis Washingtoni Ho
tellides ja restoranides. Kogu Washington
pühitses piduttkutt seda sündmust.

Lahkun, Saksa suursaadik von Pritzvitz kor
raldas ajakirjanikele ölleõhtn, kus külalistele
ailtj kangemat Saksa õl«t.

Londonist teatatakse, et ookeaulaurit „Ma
jestic" sõttiS 6. aprillil sealt «välja Ameerikasse
ja wöttis kaasa 7VVV pudelit Inglise õlut. See
on esimene altoholisaadetis Ameerikasse ISA.
aastast saadik.

Sõjakooli ülem

esitas lahkumisteadaaude.

KaitsowSgede ühendatud õppeasutuste ülem
kolonel Brede esitas kaitseministrile lahkamis
pal»ve.

Lahkumispalwe esitamiseks on põhjust annud
lahkarwamised kaitseministriga noorte ohvitseride
Daswatmnise ja õpetamise alal.

Kol. Brede oli kauemat aega kaitsemiie õppe
asutuste õpetajaks ja peale kindr. Jonfoni lahku
mist õppeasutuste ülema krchatt õppeasutuste Sile
maks.

Arvatamasti ei wõeta lal. Brede lahkamis
teadaannet wastu ja leitakse sellele lahendus tel
sel viisil. Kaitseväe iihendatua öppvasntnste Ae
ma vallandamine ja ametisse määramine kuulad
mabariigi Valitsuse rvõimkonda.

Saeweski sädemed

süütasid maja.

Tuleõnnetus Saaremaal.

4. aprillil süttis põlema Saaremaal Pi
du la asunduses Karl Pulli elumaja, miS
asetseb Onni saeweski lähedal. Majal põles
ära katus ja osa seina, kuna saeweski prii
siga õnnestus tulele piiri panna. Maja
oli tuleõnnetuse wastu kindlustatud k.-s.
„Turises" 140 krooni eest.

Tuli sai alguse Onni saeweski auru
katla korstnast, millel puudub sädemete
püüdja. Olgu tähendatud, et Onni sae
tveski aurukatla sädemetest on sama maja
juba paar korda warem põlema süttinud.

Garinsy tuleb.

Riia, 8. aprillil. Lehtede teatel endine
Läti Sarinsch sõidab tulewal

teisipäewal Tallinna, et jälle asuda saadiku
kohale Eestis.

"Wigala käetark" wabastati
aresti alt.

Nagu paari päewa eest teata suue. wõeti
Mgalas wahi alla ja toimetati. Tallinna
Aleksander Dmitrijew, keda süüdistati
riigiwastases kihutustöös. Nüüd on A.
Dmitrijew jälle wahi alt wabastatud, sest
leiti, et seda meest ja tema kihutustööd ei
saa wõtta tõsisemalt, kui „Sangaste-Jussigi"
„poliitilist tegewust". Mgalas tunwkse sel
lest küljest teda hästi. Seal oli ta tegutse
nud peamiselt tulewiku ettekuuliltajana.

Miljoni wõitis Treffneri
gümnaasiumi õpilane.

Eesti noorsoo kaSwatuse seltsi loterii
Peawöidu miljon senti on woitnttd Treffneri
gümnaasiumi kaswaudik Zirua, kelle isal
Tartus kalaturu wastas pruugitud mööbli
kauplus. Laupaewal käis meie lehe esin
daja noort miljonäri usutlemas, et mis
mõtleb ta selle suure rahanoofiga peale ha
kata. Noormees ütles, et see wõiduteade
ei olewat õige. Isa tähendas, et olewat
selle pileti pojule kinkinud, agu nü»d olla
pilet kadunud, ja üldse ei makswat enne
karu nahka ära müüa kui karu Pole weel
kätte saadud.



Ihatakse süsteemi muutmist.

See oleneb ciiqikequst, aga mitte waütsusest.

Rahwaerakomm kahepMe mSng.

Eelarwe wvielustel seletasid mitmed sõ
nawõtjad riigikogus, et kõik meie hädad ja
raskused tulewat sellest, et walitsuse majan
duspoliitika olewat wildak. Meil hoitvwat
kramplikult kinni Kesk-Euroopa majandus
süsteemist, mis suruwat elu kammitsasse.
Kui aga walitsus,wõtaks oma majanduspo
liitika aluseks Jnglise-Skandinaawia süstee
mi, siis hakkawat elu kohe paranema, põllu
majandusel polewat enam waja mingisugu
seid preemiaid ega juurdemaksusid, waid
elu reguleeriwat ja korraldawat end siis
juba ise.

Harilik surelik waewalt taipab, mida
nende keeruliste ..süsteemide" all mõeldakse.
Nimetame sellepärast asju nende igapäewas
te nimedega. Süsteemi muutmise all ei
mõelda midagi muud, kui krooni kursi
kukutamist. Osa riigikogu liikmeid

nõuawad nüüd seda jälle üsna kategoorili
selt.

Asjata ja ülekohtune on aga walitsust
süüdistada, et ta krooni kurssi „hoiab". Sel.
les küsimuses ei ole walitsuse! midagi teha
ega otsustada, waid otsustajaks on siin rii
gikogu. Rahwaesttus on aga selles küsima
ses juba-mitu korda oma sõna öelnud. MS
nedel on see wõib olla ununenud, sillepä
vast lubatagu neid asju pisut meelde tule
tada.

See oli eelmisi walitsuse ajal, möödu
nud aasta sügisel, kui krooni kursi küsimus
terawalt päewakoMll oli. Riigikogus löödi
siis selle Ümber ägedaid lahinguid, nii kaua
kuni küsimus wiimakS 6. sept. pandi awa
likule hääletamisele. WaStu wõeti fel pu
hul järgmine otsuS:

Ara kualates tHgtexmeroa seletust rkl. A.
Õhtuse erakorralise teadaande Puhul, millest
selgus, et wabaMGi walitsns tahab hoida kroo
ni kurssi püsiwana rahaseaduses ettenähtud alu
sel sa riigikogu, tahtes kinnitada omalt poolt
sedasama, löheb Mewakorras edasi.

Terwe riigikogu, tolleaegse riigiwanema
K. Einbundiga ja majandusministri J.
Limmermanniga eesotsas, hääletas tol kor
ral selle ettepaneku poolt. Sellega ot

sus tati krooyi kursi küsimus
juba 7-kuu eest riigikogu poolt

ära. Ja nii eelmine walitsus kui ka Prae
gune walitsus on sellest saadik ajanud kroo
ni hoidmise poliitikat. Mingit teist polii
tikat poleks nad ajada saanud ega tohtinud
ki, sest meil ei saa ükski walitsus minna
riigikogu tahtmise wastu. Ei ole sellepärast
ka midagi ette hsita praegusele K. Pätsi wa-

litsusele. Need, kes soowiwad krooni kursi
kukutamist, ehk teisiti öeldud ..süsteemi"
muutmist, peawad peale hakkama riigikogust
ja leal enamuse saawutama. See on õige
tee. Asjatu on neil walitsust süüdistada,

saa selles küsimuses midagi teha.
Seitse kuud tagasi oli rahwaerakond üks

ägedamaid krooni kursi kaitsjaid. Ka wiis
kuud tagasi, praeguse walitsuse moodusta
misel, asus ta sama! seisukohal. Nüüd näikse
ta olewat oma arwamist muutnud, sest eel
arwe-waielustel nõudis ka temagi „süstee
mi muutmist".

Miks ei tehta siis seda? Riigikogu wöib
jn iga kellaaeg walitsuse ametist wabasta
da ja uue asemele panna. Miks ei käida
seda teed? Rahwas näeks siis ometi kord,
kas kursi langetamine toob paremust ja kas
siis põllumajandus saab läbi ilma toetuste
ta ja preemiateta, nagu seda mitmed riigi
kogus kuulutasid. Meil lubatagu selles ka
helda, ja seda wäga kaaluwatel põhjustel.
Soomes on rahakurss langenud, kuid Soo
mes seati just pärast kursi langemist eks
portpreemiad sisse. Tahendab, kursi langus
ei aidanud. Pärast kursi langemist on Soo
mes talude oksjoneid olnud mitu korda roh
kem kui meil, talude üldarw on seal aga
kõigest paar korda meie omast suurem. See
näitab, et ka wõlgnikkudele ei too kursi lan
gemine seda kasu, mida temalt loodetakse.
Ehk toome näite Taanist. Seal on raha
kurss langenud, kuid alles neil päewil ütles
Taani Peaminister parlamendis: ~250.000
taani talu on haaratud ennenägemata krii
sist. Meie oleme kitsikuses, mida meie enne
pole näinud ja mida, wõib olla, ükski, maa
pole warem üle elanud."

Nende näidetega ei taha meie muud öel
dv, kui seda, et ei maksa loota, nagu seda
mõned teewad, et kui meil rahakurss las
takse kukkuda, et siis on kõik hädad nagu
peoga pühitud. Need hädad kestawad ka
siis edasi. Km kursi langetamine tõesti ai
taks, siis kasutaks ju seda abinõu kõik rii
gid. Mida meie aga näeme kas wõi oma
lähemate naabrite lätlaste juures, kes on
meiega täitsa ühesugustes tingimustes.
Mõni päew tagasi pidasid nende põllumehed

. oma kongressi. Koos oli seal üle 1000 saa
diku ja need otsustasid ühel meelel, et läti
raha kurssi tuleb kindlasti hoida. Samal
lvaatekohal asüwad Lätis ka asunikud. Nen
de esindaja asus neil päewil Läti uue wa
litsuse etteotsa, Tema esimeseks sammuks

oli deklareerida, et Läti peab oma vaha
kurssi hoidma. - Nii näeme, et ühele ja sa
male küsimusele wavdatakse lõunapool Wat
ka sootu teisiti kui põhjapool Walka.

Aga meie ei taha kedagi süüdistada.
Saagu igaüks õndsaks oma usuga. Majan
duslistes ja poliitilistes küsimustes wõib
olla ühel wõi teisel arwamisel. See on ha
rilik nähe. Hukkamõistmiswäärt on aga see,
kui täna ollakse ühel, homme teisel arwami
sel, nagu see nähtawale tuleb rahwaerakon
na juures. Praegu seletawad keskerakonna
mehed ja lehed igapäew, et praegune wa
litsus kaitswat ühekülgselt maahuwisid. See
olewat lubamatu. Samal aja! organiseeri
wad rahwaerakondlikud pastorid aga põllu
meeste päewi, kus propageeritakse mõtet, et
wõlad tulewad maha kustutada. Talumees
tele sosistatakse kõrwa, et pange sellekohane
seadus rahwahääletamisele. Kui wiimased
seda teewad, siis tuleb Tartu leht ja hakkab
talumehi materdama, et missuguseid wõi
matuid asju need nõudwat!

Nii prowotseerib rahwaerakond just ise
äärmist liikumisi wälja. On teadmata, kas
ta teeb seda meelega wõi sünnib see ru
malusest. Igal juhul on see äärmiselt was
tutustundeta ja hukkamõistmisewäärne iali

tamine. B. E.-R.

Kas Joanni ässitustöö

Ameerikas?

Wene Pagulastelt. Ameerikast on saabu
nud riigiwanemale terwe rida terawatoom
lift ühelaadseid kirju, milledes protesteeri
takse Petseri kloostri „ärawõtnnse" wastu
ja nõutakse/ et Joann kloostri juhi kohale
edasi jäetaks. Kelle näpud niisuguste pro
testide sepitsemise jnures mängus ön, see
on igaühele selge. /

Surnu süttis lautsil põlema.
Omapärane SnnetnS Wastseliinas.

Neil Päewil juhtus Vastseliina wallaö oma
pärane õnnetuS. Nimelt oli tähendatud wal
laS taluperemees P. Linderil surnud 6-aastane
poeg. Lapse laip pandi lautsile, mille ümber
asetati ka kuuseoksi. Õhtul istuti väetikese laiba
juures ja magama minneS jäeti küünal kuuse
oksale Põlema. Keskööl ärkas peremees ja tun
des suitsu lõhna, läks teise tuppa vaatama.

Selgus, et kuusele jäetud küünal oli sttüda
nub kuuseoksa ning tuli oli sealt edafi kandunud
surnu kergesti süttiwatele riietele. Tules olid
kannatada saanud surnu käed ja nägu. Ka kehal
leiduS tulehaavu. Kiire ähiga kustutati tuli ja
Päästeti laip ning ka elumai tuleohust.

Joo, joo sõbrake joo.

„Shlaagerdajad" pole igakord veel laagerdajad. - Noored tõrjuvad

vanad pilliveteraanid kõrvale. - Süütu neitsi kõrtsiorkestrist.

„Tuli kord keegi tõsine pilli
meeS oma wiiulijäänustega: Waa
dake, kaS saate asja sellest
pulbrihunnikust... Ja tõepoolest:
millegiks muuks ei saanudki nime
taba neid pilpaid ja paigakest,
mis too elupõline wiiulimängija
rätiku seest wälja harutas. 
Waadake, meister, wast saate weel
asja... Ega midagi, wõtsin töö
ette ja hakkasin liimima kokku neid
pilpaid ning tuletiku suuruseid
kiistakaid. Ja mõne aja pärast
oli pill koos, et kõlises, hääled
korralikult sees...

Wot-näete, niisugused on need
kõrtsipillimehed..'

Nii jutustas kord wana wiiuli
meister, kel tihtilugu tulnud klap
pida uuesti kokku „shlaagerdajate"
lõhkilöödud wõi -Mutud „stradi
waariusi".

Aga ega seepärast maksa
weel armumisele tulla, nagu kõik
„shlaagerdajad" oleks ühtlasi

laagerdajad.
Päris weendunud topsisõpru lei
dub ainult kõrtstorkestrantide wa
nema generatsiooni hulgas, kes
Pillimehekarjääri alustasid manal
heal „prosperiti" ajal, mil rik
kaid saksu oli igas lokaalis kui
merd ja tuhandelised lendasid kui
sääsed. Neil manadel „lõwi
del" on raske kohaneda praeguse
äranarritud ja -koondatud ajaga,
ms igamees kroonilist enne kolm
korda peos keerutab, km wälja
annab. Sellest' see- siis tulebki, et
peaaegu kõigis lokaalides noore-
Mad pillimehed on tõrjunud kõr-
Ivale Manad Meteraanid. Ja osalt
ka põhjusel, et dshessorkester oma
iseloomult on hulga rohkem konti
mööda noorele liikuwale mehele,
kui Manale orkestrandile, kes elu
aeg täis pühi soliidsust üritanud
nõnes salongorkestris manu ma
sedakoelist meloodiaid.

Ega sellega pole muidugi weel
öeldud, nagu oleks kõrtsipilli
meeste wanem generatsioon päris
nurka surutud. Sim-seal wõib
klaweri taga WZi tshellot mängi
mas näha kaunis auwäärsesse ikka
jõudnud mehi ja naisi. Aga 
jäme ots on ikkagi noorte käes.

Kõik Tallinna peenemad lokaalid
on nad wallutanud, need meie
noorema generatsiooni dshessilõ

wid. Walges saalis üritab
Kurt Stro b e l oma orkestriga
puhtawerelift Inglise mängustiili,
„Glorias". ineelitab rahwast pea
linna uhkemale tantsupõrandale
Holst oma orkestriga ja Meri
klubis John P o r y oma waprate
shlaagerimeestega tõstab publiku
tuju enne kui ka pärast kesk-
Zõd.

_ „ Kuidas on üldiselt praegu
kõrtstorkestrantide olukord," pöö
räsin üde pealinna daneingu or
kestrijuhi poole, „teenite Palju,
mis?"

„Kus sellega suurest teenis
tusest pole juttugi. Peab olema
hea mängija, kes saab 60—70
krooni kindlat palka kuus 
Wõistlus on ju suur. Orkestrijuht
saab muidugi rohkem, samuti mõ
ni eriti hea mängija. Aga üle
100 krooni ei tõuse palju nendegi
tasu. harilikult arwatakse, et sel
alal Moib teenida palju kõrwalt.
Wõib olla, et see näibki nii. Sest
kogu rahanappusele ja muudele
hädadele waatamata fiiski leidub
külalist, kes ülemasse tujju sattu
deS lubawad endile eriti luksus
liku käeliigutuse:
tellivad ema südamedaamile ta

lemmiktüki.

Mõne Toselli „ Serenaadi",
km lapsukesel on sentimentaalseid
kalduwusi. Wõi ~Joo, joo sõb
rake", kui seltskond satub erilises-

se maruhoogu. Aga sellise laia
shesti eest makstakse meie päewil
wähe: juba ainsa kroonikese eest
nmrtsutatakse maha tellija lem
mikpala. Kui see summa jagada
kogu orkestri wahel, ei saa iga
mees fuitfurcchagi. Õige harwa

üks kord aastas, wõiks pea
aegu öelda leidub siiski mõni
lai ja wäga purjus tegelinski, kes
paneb ainsa muusikapala eest män
gu terwe „härjanaha" 50-kroo
nise kopüüri. See mees aga järg
misel päewal kindlasti
kisud koketsusega juuksekarvad

peast.
Kaunis „andekad" (sõnast a n d

ma) wennad olid omal ajal pii
ritusekunmgad, aga neid mehi
näeb nüüd kui noort kuud. Kui
selline tegelane wajus lokaali, siis
muidugi kogu personaal, orkester
kaasa arwatud, püüdis ta soowe
lugeda juba silmist. Ooberid jook
sid kui traadil ja lapsukestel olid
kõige mestmagusamad naeratused
näol. Ning kui too tähelepanu
wäärne ning kõigi eelduste järgi
rahakas tegelane juhtus olema
tvälismaalane, siis jalamaid wa
nadest tagawaradest otsiti wälja
mõni sealt-rahwuse noot. Kui ül
latus õnnestus, ei jäänud muidu
gi tasu tulemata. Ungarlastele
tuli selliseiks Maiuspaladeks pak
kuda unistawaid mustlaswiise,
soomlastele „Porilaste marssi" ja
nii. Aga see on rohkem nii 
rääkida. Neid moodsaid Krösu
seid ei liigu ju enam meie mail.

Tähtsam, kui selliseid „kuld
jalgadega" onkleid oodata, on
kontakti pidamine kogu rahwaga.
Tuleb olla nii öelda „rahwa

mees". Meie päewil kõrtsipublik
ei taha mitte ainult kuulda, waid
ka näha. Wälismail seepärast
tihti palgatakse orkestri ette takti
keppi wibutama

hästi pikk, sihvakas ja sümpaatse
jumega noormees,

kel ei pruugigi olla eriti palju
aimu muusikast. Peaasi, et ta
oleks hästi plastiline ja tõmbaks
õrnema sugupoole pilgud endale
kokku. Sest just naised on ju need,
kes weel oskawad awada meeste
ni i kitsaks jäänud rahapungade
suud. „Wussimiuekut" orkestril
sellise „eksdirishendi" pärast karta
pole, sest moodsas dshessorkestris
on iga mees wälja treenitud wii
mase wõimalusem ja tõelik juht
ise ikkagi peitub ka orkestris mõ
ne pilli Marjus. . Meie kitsastes
oludes seda uudistrikki igatahes
tveel kasutatud ei ole.

Nagu juba öeldud: moodne
dshessorkester peab pakkuma ka
midagi silmale. Sellepärast jääb
tähtsamaks nõudeks, et iga mees

elaks kaasa oma me
loodiale ja rütmile. Weel õigem

pillidele. Sest igaüks peab os
kama waheldamisi käsitada wähe
malt kaht-koline instrumenti. Wa
na mängustiil oli selline, et rütmi

rõhutas tunduwalt ainult
trumm. Dshessorkestris aga igal
pillil tuleb rütmi kriipsutada alla,
elada kogu ihu- ja hingeliku ole
misega rütmile kaasa. Dshesst
miimiline wäljendus seepärast tih
ti küünib tsirkuslikkuseni. Ja see
rahwale meeldib. Tollest silma
le-nägemisest on ka tingitud, et
meil ükswahe nii lewinnd

mehaaniline muusika sureb
lokaalidest välja.

Esimese õhinaga üles seatud häll
lekõwendajad kas wõetakse hoopis
maha wõi nende lärmakad metal
list suud on lukus. Kummaline
WÕiMus: masin tõrjus inimese
wälja, nMd jällegi inimene tõr
jub masinat...
' Meie varemad orkestrid Üdiselt

püüawad jäljendada Inglise män
gustiili. Londoni saatejaamakau
du sobitatakse sealsete dshessor
testritega lähem „tutwus". Ka
üksikuid shlaagereid on sel tee! tnl
nud meile. Eriti dshessorkestri
algaastail, kui löökpalade noote
polnud weel nii kerge kätte saada.
Kuuldi paar õhtut hooga raadiot,
märgiti meloodia üles ja käes
oligi kõige wärskem shlaager! Se
da „sporti" harrastas esijoones
Kurt St rob e l, üks teerajajaid
meie «Waagerimoeste" peres.

Wivmassl ajal tuleb löõötMe
nii ohtralt peale, et ükski neist ei
saa omandada kaugeltki sellist ja
lustrabawat populaarsust, kui „Va
lencia" omal ajal, wõi „Sonnen
schein", mida wilistas iga poisi-
Hütt. Nii et praegune aeg on
kaunis shlaagerilage. Hooaja
algul hakkas weidi rohkem meel
dima unistaw „Liebe war es
me..." NMd eelistatakse tango
dest

„Žigeuner, du hast mein Herz
gestohlen..."

ja nii. Publik wahetab oma
sümpaatiaid löökpalade suhtes sa
gedamini kui kindaid...

Aga... Aga nüüd pean küll
minema. Söögiaeg on läbi,"
lõpetas ta, mu seekordm nobeda
jutuga usuteldaw. Ja hetk hiljem
lewisidki juba saalis meloodilise
Straussi walsi helid ning puneta
wa näoga paks isand wiis põran
dale kõige jumekama baaridaami...

AStusin sisse wesl teise lokaali,
et puhuda paar sõna juttu wana
kõrtsiwiiuldajaga. „Wanade heade
aegade" üle, mida nüüd kõikjal
taga nutetakse.

„Ei mängi enam siin," wasta
ti aga

„jooma hakkas sai lahti."
Nii ott see kõrtsipillimehe saatus...
Aga kes sellest kohe järeldama rut
tab, et fee ata Paneb im-mes-e pa
ratamatult nahka, see -siiski eksib.

Alles hiljuti mängis ühes pea
linna äärelvkaalis keskealine pii
ga, kes ühel heal päewal nutuste
silmadega ja surmtõsise näoga
kurtnud kolleegidele: „Jssand
kristus, nüüd saan küll wist lap
se!" Ja põhjus? Kawaler oli teda
waesekest pool-wägisi suudelnud pi
medas koridoris...

>zah-ah, isegi selliseid tubadeta
ingleid leidub! Nii et sellest

küljest ei maksa endisil austa
jail ja pealinna moraalipiigadel
hub e r t Antoni pärast küll

erilist muret tunda.
Borri

Koloniaalnäitus "Ürgmete kutsub".

See ,Lrgm«ts" on endine Saiga asumaa Ida-Aasrikas, mille taqastwöitmiseks WÄaseb teewab
nüüd täie hooga kihutustööd. Praegu on BerÜiums amatnd kuur koloniaalnäitnS hüttdgma all
„ü«gmets üetfub". mis peab andma AewaatlÄu pildi sakslaste tSiift ja loamiuguft Jda-AafrAas. 
Siin pildil pärismaalaste telk, ehitatud Berliini loomaaia direktori dr. Hecki poolt. tUal nmgaS
dr. Schnee, endine Saksa kuberner Ida-Aafrikas.

Rattad poolitasid enesetapja.

Mees hüppas Zärwe-Nahumäe wahel weduri ette.

Järwe ja Rahumäe jaamade wahel, suu
re kiwi kohal heitis enese laupäewa hommi
fui kella y212 ajal Tallinnast RSmme poo
le sõitma rongi nr. S 9 alla ja sai silmapilk
sett surma August Hansu p. Rebm a n,
49 a. wana, nagu ta ifik kindlaks tehti taS
kust leitud isikutunnistuse waral.

Mees oli rongi waritsenud kimi taga,
kust SM kargas otse weduri ette ja heitis
enese kõhuli roobastele. Vedurijuhil pol
nud enam aega rongi peatamiseks. Rattad

lõikasid mehe keskelt pooleks. Rong peatas
weidi aega õnnetusekohal ja jatkas edasi
sõitu. Tallinna jaamast läkitati kohale
wedur waguniga nina enesetapja laip toodi
ära lahkamiskambri läkitamiseks.

A. Rebman elutses Talinnas, Wana-
Kalamaja uulitsal nr. 27, krt. 6. iSukut
selt oli ta maaler. Riided olid wärwised
ja taskus leidus maalritääriistu.

Enesetapmise põhjust pole esialgu meel
saadud selgitada. 

Oodata

soojemaid ilmu.

Läinud nädalal oli madalröhkkonde tekkimine
Islandi piirkonnas, kus kohtusid Lääne-Euroopa
soe ja Jäämere külm õhk, wäga elaw. Enamuses
liikusid seal tekkinud madalrõhkkonnad umbes Pae
waste vaheaegadega üle Kesk-Skandinaawia, Lõu
na-Soome ja Läänemere Wenemaale. Sellega
ühenduses olid ka ilmad läinud nädalal meil

teistes Balti riikides, Wenemaal, Põhja-Euroopas
jsa Kesk-Euroopa idapoolses osas wäga muutlikud
ning sajused. Pea alaliste põhja s. o. Jäämerelt
puhmvate tuulte tõttu Püsis temperatuur ka ni
metatud piivkonnis õige madalal. Skandinaa
wias, Põhja-Wenes ja Soomes oli nädala algul
keskpäevadel isegi mõned kraadid külma. Meil
tõusis temp. keskpüewadel enamasti mõned wähe
sed kraadid üle nulli, ainult Põhja-Eestis oli :nõ
nel keskpäewal kuni 1 kr. külma. Sellewastu esi
nesid aga ööseti kõikjal ja järjekindlalt weel wõrd
lemifi tugewad külmad, ulatudes kohati kuni 6 kr.
Lääne-, Lõuna- ja Kesk-Euroopa läänepoolses osaS
walitsesid möödunud nädalal, seal asuma kõrge»
rõhkkonna tõttu, üldiselt päikesepaistelised, soojad
ja kuiwad ilmad. Selle juures wusis keskpäewane
soojus Lõuna-Prantfusmaa! ja Vahemere ranni
kul kuni 25 kr., Põhja-PrantsuSmaal ja Lõuna-
Inglismaal kuni SV kr., kuna see Kesk-Euroopa
lääneosas ja Balkanil kõikus k4—l7 kr. wahel.

Algawal nädalal näib praegune Lääne-En
roopa kõrgerõhkkond ühes soojalainega liikuwat
üle Kesk-Euroopa Venemaale, laienedes seejuures
ka Skandinaawiasse ja Läänemere piirkonda. Sa
mal ajal jätkub Põhja-Atlandil ja Islandi piir
konnas elaw madalrõhkkondade tekkimine. Kuid
nende teekonnad nihknnxrd, ühes Lääne-Euroopa
soojuse põhja poole laienemisega, kord-korralt
Jäämerele. Kuna aga Lääne-Euroopa kõrgerõhk
konna ja tema soojalaine liikumine sünnib prae
auste wäljawaadete kohaselt wäga aeglaselt ja
Läänemere piirkonda näib jõudwat alles nädala
keskpüewadel, siis nädala esimestel pärnadel ja
poolel tuleb meil arweStada meel Jäämere ma
dalrõhkkondade, kuigi kord-korralt nõrgenema te,
laienemistega Läänemere piirkonda.

Seoses nende muudatustega rõhkkondade ase
tuses oleks meil oodata algawal nädalal, eriti nä
dala lõpu- ja tõenäoliselt ka aprilli teisel pooles,
püsiwamalt soojemaid ja kuiwemaid ilmu. kui seni,
kuna nädala esimestel päemadel püsiwad meel
muutliku iseloomuga jahedawõitu ilmad ühes lü
hemaajaliste sadudega ja öökülmadega.

A. Nurklik.

Gripi ohwrid Inglismaal.
London, 7. aprillil. „British Medical

Jõuruali" andmete järgi on tänawn talwel
Inglismaal nmVeS 20.000 inimest grippi sttr
nud. Gripitaud tänawn ei olnvd küll nii äge,
kui oli 1928./29. aasta talwel, kuid ei jäänud
maha 1922. ja 1937. aaSta gripist.

Raadio saatekawa.

KolmapäewÄ, 13. aiprillll.
Tallinn, 298j8 mtr. 17.46 beliplaate ja
reklaami. 18 waliSmavfi 18.16

heliplaate. 18L6 j>õllumazanduSlMe teateid
18.46 wAismaist paewauudiseid. 19 Aekanna
Tartust. 10.80 loeng. 20 ülekanne Tartust.
20.05 kttwösert. Juh. md. AÄ. Krull. KalvaS
orkestvi etteitandes ooperimuusikat. Vahepeal
sooloettekandeid heliplaatidelt.

Tartu, 579 mtr. 17.45 heliplaate ja reklaa
mi. 18 ülekanne Tallinnast. 19 sovme keela
land (R. Fanno). 19.39 Äekanne Tallinnast.
20 ilmateade ja cvjanäitaja õiendus. 20.05 iile»
femte. Tallinnast.

Reljapiiowal. 13. aprillil.
Tallinn. 298,8 mtr. 17.45 heliplaate ja

reklaami. 18 tvälismaifi päelvauudiseid. 
heliplaate. 18.45 kodumaist paetvauudiseid. 19
ülekanne Tartust. 20.05 tvaimuliZ õhtu kanna
tamisnädala puhul. (Korraldab N. M. K. st.
Ülekanne ühingu ruumest, Laialt tän. nr. 1.)
1. Koraal. 2. Biehul, Pal.ve ühingu mees
koor. 3. A. Tassa, Kolgata deklameerib prl.
Ainomae. 4. Tshellosoolostd August Karjus.
5. Schubert, Püha ühingu meeskoor. 6. Kõ
ne Jaani kog. üp. H. Kabu. 7. Wiiulisoolo
sid Rudolf Palm. 8. Tosti, Palwe Ä.

Plofiman (tenor). 21.15 kontsert. Juh. md. 
Krull. Orkester: Staz. Dramaatiline awa
mäng. Beethoven, Largo op. 7. Dshaikotvski.
fant. oop. „Jolanthe". Soolosid wioolal Ar.
tur Saat. Orkester: Bizet. Arlssienne 
süit nr. 2.

Tartn. 579 mtr. 17.45 heliplaate ja reklaa»
mi 18 ulelkanne Tallinnast. 19 inglise keel»
tund edasijõudnuile (mag. Sätet). 19.30 A.

Auvahina Wstmns 18. sajandi 2. poo.
' 20 ilmateade ja ajanäitaja õiendus. 20.05

ülekanne Tallinnast.
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Mürgel põllumeeste kongressil Rakveres.

JCoondus täks omaivahel kiskuma. ** Tlõuti £oce(itsi tagasiastumist riigikogust. - „7liisw

gused pusstmdmd". ~ Wunad talunikud küsisid: „JCason siin tsicikus uxõi maskecaad?"

Lonpäelval, 8. aprillil peeti Rakweres
moatondlikkn põlluharijate kongressi. .Hom
mikul oli põllumeeste kogude saadikutel
omaette koosolek, kus. toimetati esituse ju
hatusliigete tvalimist ja õiendati muid
jookswaid kiisimusi. See koosolek möödus
rahulikult ja üksmeelselt, nagu kõik lvana
põllumeeste koosolekud. Endised juhatuse
liikmed tvaliti muu seas pea kõik tagasi.
Selle järele kui see koosolek lõppes, mindi
„Rahwamaja" saali

asunikkude ühisele kongressile,
kus pilt kohe sootu teistsuguseks muutus.

Ühise kongressi päewakorras oli ette
nähtud mitu referaati. .

Esimese kõnelejana esines põllütööminister
A. TupitS,

keda kõnetooli astumisel terwitati rohke
käteplaginaga. Minister andis koosolija
tele kujuka ülewaate K. Pätsi walitsuse 6-
kuisest tegewusest, näidates kuidas walitsus
kõiksugu wäljaminekute ja riigiametnikkude
palkade kärpimisega ning kriisimaksu sisse
seadmisega linnades on wiinud riigi eelarwe
tasakaalu, nii et selle täitmine näitab isegi
juba ülejääki. Põllumajanduse awitamisekS
on astutud samal ajal terwe rida samme.
Põllumeeste maksukoormat on kergendatud,
Maapanga laenuprotsent on 2 peale alla
wiidud. asunikkudele on antud mitmeid
makusoodustusi, ligi */» metsawõlast on eral
datud jne..

Walitsuson tvälja töötanud ja riigikogule
esitanud põllumeeste laenude korraldamise,
mis päästab talud oksjonist. Wäljaweo
soodustamiseks on asutatud eksportfond,
mille summadest läheb lSwiosa wõ i wälja
weo toetamiseks. Wiimastel kudel on wõi
hind wälisturgudel erakordselt madalale
langenud, mille tõttu on wajalik wõipree
miate kõrgendamine. Sellekohane ettepa
nek on praegu majandusministeeriumis
kaalumisel. Wõi wäljaweoks ei tarwitse
uusi lubasid anda, niisama pole meil tänawu
enam waja wälismaa nisu sisse wedada.
(üAine käteplagin). Edasi asus põllu töö
minister käsitama meie majanduse poliitika
suuna ja krooni kursi küsimust. Ta andiS
selle kohta Põhjaliku ülewaate kongressile,
näidates, et juba eelmise walitsuse ajal ot>
süstas riigikogu krooni kurssi hoida. Selle
pärast ei saanud praegune walitsus mingit
teist toed minna. Riigikogus öeldi eelarwe
waielustel, et laske rahakurss wabaks, siis
pole meil waja preemiaid ega midagi. See
on ekslik waatekoht. Waatame. mis meil
sünniks, kui meie raha praegu langeks Ing
lise naelaga wõrdselt. Wäljaweetawa wõi
eest hakkaks meie raha saama umbes 40%
rohkem. 70-sendise wõihinna juures saak
sime wõi kilost siis 98 senti. Kas see meid
päästab? Ei Päästa. Praeguste preemia
tega oleme saanudki juba pea nii palju.
Ise ütlete aga, et seda on wähe. Raha
langemise korral jääks siseturul põllusaa
duste müügi hinnad endiseks. Rukki ja
nisu eest saaksime praegust hinda, kuid ! an
gen.ud ja odawates sentides, liha eest saak.
sime samuti wähema wäärtusega sente, wõi
ja piima eest hakkaksime siseturul aga hoo
pis wähem saama, kui praegu. Wõist saa
me siseturul praegu kuni 120 senti, prev
miate kaotamise ja kursi langemise kor
ral saaksime ta kilost aga siseturul

waid 70 odawat senti. Kõigi sis
seweetawate kaupade, nagu wäetiste
petrooleumi ja suhkru, raua,' samuti
ka kõigi fisemaaliste ostukaupade hin
nad tõuseks kohe rahakursi langemisel. Ar
westage nüüd ise wälja, kas teie saaksite sel
korral kasu wõi kahju? Wististi ennem küll
kahju. Soomes on teine olukord, sea! on
taludel poamüügiaineks mets. Selle müük
toob taludele nüüd rohkem raha sisse, meil
aga taludel seda eksportkaupa pole. Miks
meie naaber Läti rahakurssi ei alanda, kui
sel nii imetegew wõim oleks? Seal otsus
tas põllumeeste kongress alles mõne päewa
eest, ot raha wäärtust tuleb hoida. Sama
seisukoha wõttis ka Läti uue walitsuse juht,
asunikkude liider Boloneek. Miks seal asu
nikud kursi alandamist ei nõua?

Avaune walitsus on oma peale wõetud
ausalt täitnud. Kui tahetakse

uut walitsust ja uut majandussüsteemi, siis
ei toe keegi selleks takistusi, kui riigi
kogu enamus seda soowib. Wõtku arwus
tajad walitsuse ohjad oma kätte ja näidaku,
kuidas nad kõik praegused hädad Ziaotawaö.

A. Tupitsi kõne algul Püüdis üks wäike
salkkond mehi, kes oli puhwetiruumis „ku
raast" saanud, kõnelejat wahelehüüetega se
gada. Minister sundis nad aga warsti
waikimisele ja kõne lõpposa, isegi õrna
kroom kursi küsimuse käsitamine, möödus
täitsa rahulikult. A.' Tupitsile awaldati
kõne lõpnl rohkelt kiitust.

Teise referendina
esines rkl. Penno, kes käsitas ka majan
duspoliitilisi küsimusi. Tema leidis, et meie
riigi eelarwe ei olewat ikkagi nagu tasakaa
lus jne. Wõi suhtes awaldas ta arwamist,
et määratagu selle hinnaks kas wõi 100
senti kilo, kuid olgu see hind piisiw ja kin
vel.

Nende ettekannete järgi

awati läbirääkimised.
Sõna wõtsid peamiselt asunikkude tiittw

»findajad. Nemad kurjustasid riigikogu üle,

et miks see määranud summa tööliste muu
sika heaks. . Süüdistati ka Põllumeeste esin

dajaid kuid mitte selle töö pä
rast mis nad seal teinud, waid sellepärast,
et miks- nad läksid walitsusesse koondilslas

telt luba küsimata. .

Mllrael.

Kõik läks siiski wõrdlemisi rahulikult, nii
jfMM kiust sai sõna koonduse Wirumaa saa
saadik riigikogus Lore n t s. Tema hakkas
süüdistama kooliõpetajaid, et need saatvad
kõrget palka, sattus aga sellega libedale, sest
kohtadelt hüüdsid mitmed saadikud: „Kui
Palju teie ise riigikogus saate?"

Lore n t s kõhkleb silmapilgu ja sõnab
siis: ~Neliteist tuhat kuus!"

Wahelhüüd: „See on liig palju,
tuleb wäheuhada!^

Lorents: „K«i see palju on, siis
minge ja olge ise seal!"

üks kongressi saadikutest, asunik Jo-
Hannes tähendab selle peale: „Astuge
äga tagasi!"

Lorents kähwatab: „Kui landeswehr
seda nõuab, siis ma küll ei astu!"

Nüüd läheb maru walla. Asunik Jo-
Hannes skuuldawasti endine ohwitser) hüp
pab püsti ja nõuab wihast ärritatult, et
ütelgu Lorents, keda ta mõtleb landeswehri
all? See olewat terwe kongressi haawa
mine. Niisugused saadikud ei tohi riigiks
guS olla, waid astugu tagasi. (Kiiduawal
dused.)

Lore n t S, kes wahepeal omale juba
poolkasuka selga tõmmanud, läheb nüüd
uuesti kõnetooli ja ütleb, et tema olewat
walmiS riigikogust tagasi astuma, kui 10%
Wirumaa rahwast seda nõuab. „Riisuguste
Pussleudrite ja tsirkuse tolade kasuks mina
aga ei mõtlegi tagasi astuda!" lõpetab ta
rusikat wiibutades.

Rüüd kostab läbisegi trampimine, kate-
Plagin ja wile. On päris põrgu müra. Ku.
lub tükk aega, enne kui juhataja suvoab
rahu jalule seada.

Sõna saab warsti jätte J o hau ne 8,
kes ütleb, et tema on wabadusesõjas kaks
korda haawata saanud ja nüüd tihkab Lo
rents teda landeswehrrks tembeldada.

Larcuts: Mina olcu kelm korda
haawata saanud. Pussleudrite ees ma ei ta
gane. (Uus müra).

Johannes esitab nüüd resolutsiooni,
et kongress nõuab Lorentsi lahkumist riigi

logust. "
Koonduse Libe O. Köster Md kord Lo»

rentsit mauitsemas, siis räägib jälle Jo»
Hannesega. Tüli lahendamiseks ei leia!
Köster teist teed, km ütled, it ta ei anna
enam lummagile sõna ega psne ka resolut-.
siooni haälelaikttsele.

Wanad põllumehed jälgisid seda koonduse
kodust riidu suure imekspanuga. Wanade
talunikkude meeleolusid kajastas Küti walla
põllumeeste kogu esitaja, kes oma sõnamõtns
tähendas: „See on päris skandaal, mis siin
sünnib. Meie oleme tulnud siia oma häda»
sid selgitama ja nõu pidama. Meile lamas
tatakse aga siin niisuguseid asju, et pead
küsima, et kas see on siin maskeraad wõi on
tsirkus? Wõtke ometi oma ülesandeid tõsi
semalt ja olge kultuurinimesed!

Seepeale jäi rahulikuks ja läbirnäkmu
sed wõi sid jätku da.

Etteheited O. Kösterile.
U-udla põllumeeste kogu esindajad too

nitasid oma sõn-awõtus, et Põllumeeste ühis
tegelMs keskkohaks on Põlluumjaudilsli!?-
kube ühisuste vewisjamliit. Linnameeste
ettewõtteid rewideerib Ühistegeline liit, kes
on igale põllumeeste algatusele waenultk
ja on nüüd ka põllumeeste wõlgade korral
damise seaduse wastu. On äärmiselt wöõ
rastaw, et seda ühistegelist HMu juhib am«
nMude tegelane O. Köster!!

Köster kinnitab, et ta on ühist'ge
ltses liidus ja ei mMowatki sealt lahkuda.
Nõuab uut majandussüsteemi. Raha küsi
muses pidawat meie Inglismaaga laasil
minema. Selles nõudmises toetab Kösterit
ka rkl. Leps, luua rbl. W a n n oma sõna
wõtus näitab, et praegune walNus on pal
ju maa kasuks korda saatnud

LõMsõnas wastah
kõigile sõnäwõtjaile-! PõllmsöminiSter A.
Tupits. Da lMkab faktide nasat ümber
mitmed wäärselechllsed sa näitab, kuidas
meie saatsime sisekoilonM-Hooni kaudu wä
hendada tööpuudust linnades. Lahkhelide
kohta põllumeeste rühmas tähendas A. Tu
pits, et täita siin koosoletkul nägime, nns-su
gusöks wõidatse wahekorrad apda. su
guseid asju wõib Tallinnas julnuda.
Pole sellspärast midagi imestada, kai nccb
inimesed, kes on harjimud korraliku üm
bevkäimisega, ei tcvha ;md 
mürglitesse segada, .. tpaid grupeeruwad'
omaette. Ühine põllumeeste erakond saab
watd siis Püsida, fut. üksteisele suhtutakse
korralikult, kui üks pool ei.püüa teist alla
suruda ja teisele poolele mt.ne alla punna,
nagu seda praegu näeme. (Kiiduaivaldu-sed )

Põhiseaduse muutmise küsimus.
Sellel amet refereeris rkl. Leps. Ta

soowitas wastu wõtta riigikogu kawa ja
kõigil selle poolt hääletada. Järgnesid üs
na ebawad sõnawõwd, mille ivältel üks sõ
nawõtja Talle n h o f kujukalt näitas,
missugused wahed on riigikogu kcvwal ja
wabadussojalaste kawal. Kongress otsus
tas pooldada riigikogu kama. Selle wastu
oli waid üks hääl. .

Resolutsioonide wastmvötmine.
Resolutsioonide kooskõlastamiseks wauti

eriline redaltsiooni komitee, kes esitas kong
ressile wõrdlemisi mõõdukad resolutsioonid,
mis ka kõikMastu woetK , Mäkimist tekitas

waid wõi hinda käsitaw resottltsioon. Selles
polnud märgitud, kui kõrge poa-ks olema
wõi hind. Tehti ettepanek, et wõi hind
olgu 150 senti kilo. Sellele waidlesid aga
mitmedki koosolijad wastu, näidates, et
riigil pole kusagilt nii suurt juurdemaksu
wõtta. 150-sendiline hind kiideti siiski
hääletamisel heaks.

Tähtsamad wastuwõetud resolutsiooni
dest on järgmised:

1. Kiidetakse heaks riigikogu' Poolt vastu
võetud põhiseaduse muutmise eelnõu ja soovita
takse kõigile ühise põlluharijate erakonna tege
lastele kaasa aidata põhiseaduse muutmiseks
rahvahääletusel.

2. • Nõnda praeguse laenuprotsendi alanda-
Mist.

3. Kaotada lisarahade wõtmine maksude
sunniviisilisel sissenõudmisel.

4. Wirumaa põlluharijad nõuavad, et riigi
kogu pühade waheaja puhkusele ei läheks enne,
kui põllumajanduslikkude wõlgade korraldamise
seadus wastu võetakse.

5. Maavalitsused praegusel kujul ümber
korraldada. Vallaomavalitsustele anda suure
mad õigused õpetajate ja vallasekretäride palka
de määramisel ja ametist vallandamisel.

6. Maakorralduse täid teostada kiirendatud
korras, võimaldades sellega maasoovijate rahul
duurist.

7. Töötaoleku wastu tuleb wõidelda töö
wöimaluste loomisega. Hädaabitöid korraldada
ainult äärmisel juhul ja nad olgu produktiiw
sed ning nende korraldus sarnane, et nad ei
meelitaks ära lootvalt töölt.

8. Maa asustamine läbi wiia. et ära hoida
rahwa mõttetut tungi linnadesse.

S. Koosolek konstateerib, et hindade komis
stir seni pole teinud mingit nimetamiSwäärset
põllumajanduslikkude ostukaupade hindade alan
damiseks.

Nõuti weel wõihinna kindlustamist, ostukau
pade hinnapoliitikat ja muvd sarnast.

Eesti kirjanduse seltsi perioodilised wäljaanded.

Tellimised 1033. a. peale:
Bivgraasiline seeria Suurmeeste elulood.

Aastas 6 raamatut, a 120—160 !?., piltidega.
Tellimishind 7 kr. 50 ts., mida WZU tasuda osa
kaupa: tellimise.! 3 kr., 1- aprilliks 2 kr. 50 f.,
1. juuliks 1 kr. 25 s„ 1. oStaobriks 75 senti.
Poolaastas 4 kr., üksiknumber 1 kr. 50 s., ilu-

köites 2 krooni
Ilmub senise mittsperwodili.se eluloolise seeria
eeskkujul, milles senini awaldatud järginised elu
lood: Aleksander Suur, VergiliuS, Michelangelo,
Washington, Beethoven, Hugo, Garibaldi, Tar-

!vin, KÄvi, Pasteur, Edison.
Hea elulugu on Parim ja lväärtnsliluin raa
mcrt. Ta wõib sügawalt ja wiljakalt mõjuda
lugeja edaspidisele elule, anda julgust hädadega
Wõitlemiseks ja wõidulowitwaiks' Pingutusiks.

Ta on suur õppetund elust.
PopukaarteaduÄik seeria Elod» teadus teine

aastakäik.

Aastas 12 raamatut a 80—120 lk., rohkete il
lustratsioonidega.

Tellimishind 9 krooni, mis wõib tasuda osa
kaupa: tellimisel 3 kr. 50 s., 1. aprilliks 2 kr.
50 1. juuliks 2 kr., 1. oktoobriks 1 kr. Pool»

aastas 5 krooni, 2 kr. 75 i~

ÜksÄnumber 1 %ö£M, iluköites 1 kroon 50 istuti.
Julgustatud oma senisest lahkest wastuwõtust
lugejate, poolt ja teadlikuna oma suurtest raih
wuskultuurilistest ülesannetest jätkab „Ela>w
Teadus" oma ilmumist endisel kujul. Weelgt
enam kui seni tahab ta Mitella just üldhuwita
waid ja elulähedasi küsimusi ning anda ka
praktilist nõuandud. Ja Meelgi enam püüab
ta oma aineid Malgustada just eesti seisukohast

ja tattvitada eesti oma teadlaste kaastööd.

Kirjanduslik kuukiri Eesti kirjandus 27. aasta
käi-k

ilmub endiselt 12 numbrit aastas. Hind 5 kr.,
poolaastas 2 kr. 50 ts., tveereutdaas-tas 1 kr. 25

senti, üksiknumber 50 senti.
..Eesli Kirjandus" toob artikleid kirjanduse,
keele, rahwalmrle, ajaloo, rahwateaduse, ühis
konnateadust, kultuuriküsimuste, filosoofia ja
kilnsti alalt ning arwustisi ja ülewoateid ilmu.

mid kirjandust kohta.

Kaasandena ilinub ~Eesti raamatute üld ni-
mis sisaldab täieliku bibliograafilist

ülewaate Eestis ilmunud raamatuist.
Raha tuleb sisse maksta Eesti Kirjandust
Seltsi Posti jookswale aUvele nr. 2030 !võt

saata offe 

Eesti Kirjanduse. Seltsile
Tartu, Suur turg 12, telefon 0-01.

Auto ajas hobuse surnuks.

Öine tobknvprne nnto ia kaariksõiduki wahel Tallinnas,
Paldiski maanteel.

Hilisõhtul k. poole 12 ajal pühapäewal juh
tus ränk kokkupõrge Tallinnas, Paldiski mnt.
maja nr. 29-a kohal sõid ua a o A-13V4 ja kahe
rattaga kaariku wahel. Pn-o, mis sõitis liu
nast „Seötvaldi" poote, ajäs otsa wästusõitwale
taariksõidnkile, paiskas hobuse maha ja kaariku
ühes seesistujatega ümber. Hobune sai utt
tvõrd raskesti wigastapy, et tuli koha peax hu
kata. Kaarikus istusid omanik Moses Z.
elukoht Laulupeo nnl. nr. 1--1 ja sulane Hans
it. Mõlemad jäid õnneks tveata. Hobuse laip
korjati ära ja wiidi linun utilisatsiooni asutusse.

Pealesõituud auto ise, sõitis õnnetuse, kohalt
edust kuni Tulbi uulitsani, kus kijändus 
Sealt leiti auto jnhiwspja sõitjateta. Auto
omantkstks ja juhaks o»/' Oskar (elukoht
Tehnika uul. nr. peal istusid hipodroomi

kelner Woldemar L., puhitve li teenija Marta O.
ja hipodroomipidaja pr. P. Wumane sai klaa-
Akillu läbi ka kergelt ha utvata. Autol on külje-
Naasid purustatud, samuti porilaud nässuS.
Mootor ja pidur on terwed. Nii autojuht kui
ka sõitjad olnud kokkupõrke ajal wiinastanud
olekuS.

M. Z. hindab »ma kahju 500 krooni
peale. Ta seletab, et auto tormanud talle
wastn walekätt.

Autojuht P. ilmuS esmaspäewa hom
mikul politseijaoskonda lugu seletama. Auto
juht omalt poolt kinnitab, et ta polewat üksinda
süüdi. Ka kaarik tulnud walekätt sõites wastu.
Igatahes Pole ta saanud enam järsku pööran
gut teha ja kokkupõrge olnud möödapääsemata.

Muudatusi wõieksporttööde peres.

jUs. „£inpaidi" waiasakond müüdi

Jiimaühisuste. £iidute.

Nagu kuuleme, lõpetab a.-s. Einpauli
wõiosakond oma tegewuse. Senised side
med wõisaatjate ühisuste Võrguga on an
tud üle Eesti Piimaühisuste Ludule. Sel
lekohane leping on sõlmitud Krediitpanga
ga, kui a.-s. Einpauli tegeliku omaniku ja
Piimaühisuste liidu Vahel laupäewal.
Kuuldawasti maksab Piimaühisuste liit
wõisaatjate wõrgu eest 12.009 krooni ja
wõtab endale Vastutuse a.-s. Einpauli
Võlgade eest 99.999 krooni suuruses.

Wormiliselt jääwat a.-s. Einpaul wõi
ekspordi alal tegutsema kuni käesolewa kuu
lõpuni, sest nii kauaks on temale pikenda
tud Valitsuse poolt wõiwäljaweo luba.
Tegelikult minewat aga juba praegu osa
Einpauli wõid piimaühisuste liidu kaudu
Välisturule.

Nagu juba warem teatatud, oli a.-s.
Einpauli edasitegutsemise küsimus juba
mõnda aega küsimuse all, kuna a.-s. Ein
panti eest oli suureulatusliku - Vastutuse
oma peale wõtnud Krediitpank, kus oma
korda riigi käes on aktsiate enamus. Pii
maühisuste pärnadel on kõneldud ühe eks
portööri üle neljakümne miljonisse ulata
matest kahjudest; kuna nüüd a.-s. Einpaul
oma tegewuse lõpetab, peab arwama, et
see a.-s. Einpauli kohta käis. Ragu näha,
on wõiekspordil ka oma raskused, sest see
on juba teine wanem eksportäri, kes peab

oma tegewuse lõpetama. 1928. aastal lik
wideerus teatamast! uwieksportäri Eptü,
kelle kahjud ka umbeS 86 miljonini ulatu
wad.

A.-s. Einpaul oli see, kes kõige enam
snurustas oma „ülemaksmisega". Rähta
wasti ei arwestatud sellega, mis wõi eest
saadakse ja nii pidi siis, kui Võimalused ka
dusid Võõraste summade armel üle maksta,
loomulik lõpp tulema.

A.-s. Einpauli on pakutud müüa ka
ühele teisele suuremale eksportöörile, kes
aga ei ole Võimalikuks pidanud üle wõtta
pakutawat äri.

Piimaühisuste liit, kes a.-s. Einpauli
üle wõttis, Vedas 1982. aastal Välja um
bes 9% kogu Eesti wõist. Aruande järgi,
mis 31. detsembriks 1931. a. kokku seatud,
ulatasid piimaühisuste liidu kapitalid
kr. 8590 peale, sealjuures oli bilanss
kr. 332.990 suurune.

Wene transiit suureneb.

Linatagamara sadama ladu
des üle 4000 tonnj.

Wii maste nädalate kestel on olnud
Wene transiitkaupade wedu Eestisse wõrd
lemisi elaw. Wenelased toomad siia pea.
miselt linu ja takku, mis jämvad Tallinna
sadamas tolliwalwe all seiswatessc ladudes
se, kust nad mähehaatual saadetakse wälis
maile edasi. Praegu on wene linu Tallin
nas juba üle 4000 tonni. Möödunud nä
dalal tuli kuni 400 Vagunit päemas.

Ka wõid on saatnud wenelased üte Tal
linna «Mismaile. Nii läks reedel ja lau
päewal 350 tonni wene wõid Tallinnast
Inglismaa poole.

Nõupidamine riigikogu

esimehe juures põhi

seaduse asjus.

Eile oli riigikogu esimehe juure Palutud
rida seltskonnategelasi, organisatsioonide esi
tajaid, poliitikategelasi ja ajalehtede peatsi»
metajad. Kokku oli tulnud üle 20 kutfutui
Sõnawõtmisteft, mis õige elawad olid, küiS
läbi mõte, et Poliitilised erakonnad, fui ka
seltskond Peawad endid ühiselt mobiliseeri»!
ma põhiseaduse muutmise läbiwiimiseks riij
gikogu kawa kohaselt. Soowitati sekS ajak«
poliitikaelus kodurahu luua ja kõik jõud
kooildada selgitustööks.

Toimetule töö lõpul kestis nõupidamine
edasi.

Landeswehri juht käis

Eestis.

Wiibis Tallinnas läbisõidul fotot tondi.
StoMinist saabuw aurik „Wellamo" tõi

esmaspäeva hommikul kella po-ol 11 axas
oma Pardal Tallinna sadamasse omaaegse
Landeswehrj juhi kindvwl von der G o l t z ii.
Mees oli sõidul Helsingisse, kus pühile
takse 12. aprillil Helsingi wvbastvmise mä
lestuspäowa.

„Wellamo" peatas Tallinnas kolm tm<-
di ja.seda aega kasutas meie wabadussõja
aegne tvaenlane meie pealinna waatamt
seks. Ta lasti maale ilma Passita Gooms
sõidu pileti ettenäitamisel. Tenlal olid'
wastas sadamas mõned kohalikud sakslaste
esindajad. Sõideti autol linna. Ta pea

tvs ärimehe Gahlnbäcki pool. oli
erariides.

"Kontwõõrad" pus

sitasid Wana-Kuustes

Wana-Kuuste wallas (Tartumaal) pee
ti 9. märtsil talupidaja Walter K immelt
sünnipäewa pidu, kuhu rohkelt oli inimesi
kokku tulnud. „Kontwõõrastena" ilmusid
tallu ümbruse elanikud Saar t s, Ra s t
ja kolm wenda Pull a'd.

Pererahwale see omawoliline tulek ei
meeldinud ning mehi paluti talust lahkuda.
„Kontwõõraste" ja teiste wahel tekkis tüli.
Wägisitulnud aeti majast wälja. Wihaga
põrutasid lahkujad talul kolm aknaruutu
katki. Nähes, et asi läheb kurjaks, läksid
toast wälja sünnipäewa-külalised August

Mut i k, Kaljo Pahtel ja Richard
Grünb e r g, et aknalõhkujaid minema
peletada. Kuid see ei läinud kergesti.
„Kontwõõrad" tungisid omalt poolt was
tastele kallale ja wõlsid tarwitusele pussid
ja kaikad. Lahingus said rängalt kanna
tada Kaljo Pahtel ja August Mutik, 
toimetati Tartu haawakliiniku rawitsusele.
Mutikul on pussihaaw, mis ulatab kospuni,
Pahtelil on kõhukelme katki. Grünberg
pääsis wähemate wigastustega. Ta rawio
end kodus.

Läti aurik hukkus.

London, S. aprillil. Giia jõudis
raadioteade, et Gascogne'i laheS hukkus
Läti aurik „Eoermore" (3844 tonni) kat
laplahwatuse tagajärjel. 24 laewameest ja
kolm naist päästeti Hollandi auriku „De«-
po" poolt.

Põllumeeste erawõlgade

korraldamise seadus walmib

iildkomisjon ruttab eelnõu arutamisega.

Riigikogu üldkomisjon arutas Põllu--
meeste erawõlgade kovraldannse seadust lau
päewal kahel koosolekul. Peeti Pikemaid
waielusi ja õhtuks wõeti eelnõu esimesel Kl
gemisel Wastu.

Esmaspäeina honnnikul kell 19 oli särg
mine koosolek, kuS asuti eelnõu teisele luge
misele. Wõeti wastu kaks esimest Paragrah
wi ümberredigeeritud kujul. Nahandusko
misjoni poolt esitatud kujul ei Peetud neid
pgragrahwe küllalt selgeteks ,a >vastinuõeta
wateks. Uuel kujul kõlawad lwed Pa
ragrahwid järgmiselt:

§ 1. Selle seaduse alusel kun Unnad
korraldamisele korraldatud -najandatttd ta
lundite omanikkude enne 31. detseiuõrit
1032. a. tehtud wölad, kui nende kognsmn
ma ei ületa talundi wäärtusest Maa
panga hindamisel. Korraldamisele tuleiva
te wõlgade hulka kuuluivad ka need mõlad,
mis on tehtud pärast 31. detsembrit 1932.
a., kui nende abil on tasutud enne seda täht
aega tehtud wölgasid (näiteks wekslid). Kor
raldaiuiiele. kuuluwad Maapanga, asundus
kapitali, maaparanduse laeuusondi wõlad ja
riigi- ning oniaivalitsuse maksuwõlad. kiu-

nistusmaksumõlad ja talundi tööliste pal»
gatvõlad.

§ 2. Kui eelmises paragrahwis tähen*
datud wõla suurus on wähemalt ta
lundi wäärtuiest Maapanga hindamisel, siis
talundi omaniku wõlansaldajdd, nende
aas ka weksli pidajad, on kohustatud wõla
Maapangale üle andma ja tasuks wastu
wõtma 1% lv õlgade korraldamise wölakirju
kursiga 100. Kui wõlg on alla 30% talun
di wäartusen. siis wõiõ Maapank ivõla iile
ivõtta wõlansaldajate nõudel.

Esmaspäeival Peale lõunat ja õhtul oli
Meel kaks uldkomisjom koosolekut. Loodeti
juba esmaspäewa õhtuks põllumeeste wõl?.
gade korraldamise seadust lvastu wõtta. Kui
aga see ei Peaks sündima, siis loodeti hilje
malk teisipäewa hommikuks seadus komisio
nis Masin wõrta.

Suurema osa konüsjoni liikmete arwa
rnine on. et teadus tuleb weel enne
lõpulikult ••a-Mu inõtta.

Loodetam ilitt teisipäewal, 11. aprilU.
lõuuakaarte tuuli, Wek stse»

Maa l selqewõittt. lii lm. väewÄf muMik piM
witus io tempera tuur owdiM
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Kahala piimaühingu tegewusest

Teiied tuuled juhatuses.

Hiljuti peeti Kahala piimaühingu korralist
aasta-peakoosolekut. Wiletsate teeolude tõttu oli
liikmeid kottu tulnud vähesel armul. Koosoleku
awamise järele mälestati surma läbi lahkunud
kauaaegset ja lugupeetud ühingu meierit Frits
Karra'» maitse püstitõusmisega. Koosolekut ju
hata» J. Grünthal, protokolli kirjutas J. Green
banm.

!935. a. aruanne kmmtat, llma pikema waie
lnseta. Elawamaid sõnawõtmisi oli ülejäägi jao
tuse juures, toetuseks määratud 40 kr. ümber.
Palveid toetuse saamiseks olid esitanud: Koigi
noorte ühing, kaitseliidu Wäo kompanii, Mäo tu
letõrjc ühingu Palu osakond ja Kolgi rahvaraa
matukogu selts. Lõpuks otsustati 40 kr. kõigi wa
bel ühtlaselt ära jagada, ülejääki oli 3183,63 kr.

1033. a. eelavwe 16.270 kr. suuruses wõeti ilma
waielusteta waStu.

Nagu aruandest selgub, on möödunud aastal
peamevreis piima waStu võetud 1.710.931,5 kg.,
ja Sõrando koorejaamas 566.340,5 kg. Keskmine
raswaprots. Kokkutoodud piimast on võid
valmistatud 92.680 kg., sellest 1. sorti 92,5 prots.
ühe kg. või valmistamiseks kulus keskmiselt 37,34
raswaühikut. üksusest makfeti aastas Piimatooja
tele keskmiselt 1,25 senti. Möödunud aastal Ms

1060 kg. piima ümbertöötamine keskmiselt maksma
3,38 kr. Käesolewal aastal võetakse tööstilskulu
deks O,A senti piima kilolt.

Walimise manuse järele juhatusest wäljatanae
nud esimehe Joh. Sardise asemele wakti Ed.
Kruus, kes möödunud aastal oli kassahoidjakS,
kuid juure kassa puudujäägi tõttu oli sunnitud
sellelt kohalt lahkuma. Et ka juhatuse kirjatoime
ta ja ei olnud seaduslikult valitud, sits tuli ka fee
ümbeuvalida. Uueks juhatuse liikmeks ktrjatot
metajaks sai H. Liljum Gõrandolt.

Revisjonikomisjoni liikmed: J Weltnrann, K.
Wiidebaum ja K. Tikkar waltti terwes koosseisus
uude «wisjonikomisjoni tagasi.

Käesolewal aastal võib Kahala piimaühing
tagasi vaadata 10-aastasele edukale tegevusele,
mis puhul peakoosolek otsustas pidada juunikuus
10 a. juubelit. Juubeli korraldamiseks määrati
1931. a. ülejäägist 130 kr. ja 1932. a. ülejäägist
120 kr.

Imestama paneb asjaolu, kui teised piima
ühingud püüamad praegusel rahavaesel ajal ltsa
sissetulekuid hankida kaseiini ja teiste piimasaa
ouste valmistamisega, kuld Kahala piimaühingu
peakoosolek tegi otsuse kaseiini üldse mitte teha.

Paide ühispangale pikendati moratooriumi

WabarttaL walitsus andis seda weel kolmeks kuuks.
Paide ühispangale otsustas mabariigi walit

sus moratooriumi pikendada weel tolme luu wõr
rn. Pank on teatmvasti moratooriumi all juba
aasta aega ja seekord kuulus seega moratooriumi
pikendamine «vabariigi valitsuse wõimu piirkonda.

Weel saadud armuaeg pead nüüd õieti näita
ma, tas suudab pank jalgu alla wõtta wõi mitte.
Kord peab selles asjas ometi selgus saabuma. Ee
ni on palju lootust mõnelt poolt hellitatud, kuid
teisest küljest peaagu mitte kui midagi panga elus-

tamiseks tehtud. Mõnedki endised pangu saneeri
jad on nüijd kibeswnud.

Hoiusummadest 40 prots. mahakirjutamine pole
jn ometi panga tegemise elustamine ega kindla
male alusele seadmine.

Pant wajab wärslet raha ja kAmanud laenu
de sulamist, siis on lootust jälle normaalse tege-
Vuse alustamiseks. Muidu tuleb paratamatult
likwideerimine.

Paide teateid.
Sirk kõneles rahwamajas.

Pühapäewal oli rahwamajas kõnekoosolek,
kus kõnelema pidid n. n. wabadussõjalaste lii
kumise tegelased kindral Larka ja adw. Sirk.
Esimene oli wist ainult reklaamina mõeldud ja
nii kõneles Sirk üksinda. Kõue oli täis tatvaksi
lööklauseid ja õõnest paatost, kusjuures kõneleja
puistas demagoogiat kui küllusesarwest. Selle
poolest on kõneleja paidelastele juba warem tun
tud. Kõneleja materdas oma kõneS meie era
kondi, targu sellest muidugi waikideS. et n. n.
wabtümssöjalaste liit kujunenud ise ka poliitilt
seks erakonnaks.

Peale Sirgu kõnet täiendas oma suure tol
leegi mõtteid weel adw. Leeman Paidest. Talle
oli see südame läinud, et tema erakonda Hitleri
sabarakuks peetakse.

Kuna ilus päiksepaisteline ilm rahtvast lin
na wahele meelitas, siis mindi huwi pärast ka
cahtvamajja. Korraldajad olid aga naiivses
vaimustuses, oi küll on neil poolehoidu.

Keskkooli vilistlased korraldavad peo.
ühisgümnaasiumi endiste lõpetajate poolt

Korraldatakse peale pühi koolimajas perekonna-

Millist piima müüakse.
Paides olewatest plimamüügi kohtadest polit

seikomissari juuresolekul wõetud ptimaproowtd
Däitafid Gerveri järele raSwa %% järgmiselt:

1) NeiNvergi kaupluses 8,5%, 2) Arbeti 

' 3,4%, 3) Winbergi 3,5%, 4) Xölpuse 
3,4%, 5) Seppori 3,9%, 6) stepp 3,2%,

7) Paliali 3,5%, 8) Kübleri 3,5/,
9) Kalde 3,5%, 10) Wiitmanni 3,6%,
11) Hansoni 3,5%, 12) GreenSergi —3.3%.
13) Laksi 3.4%. 14) Wichmamn 3,1/,
15) ..Jiva" kaupluses 3.2%.

ühtlasi olgu tähendatud järeltegemist wäärt
wa faktina, et juba üks piimakauplus (Arbet.
Pärnu uul.), wõtab piima talult, mille kari
womaarsti poolt järelwaadatud ja terweks tun
nistatud. -õieti tuleks seda teha kõigil neil ta
ludel, kes linna piimaga warustawa?

Wiiätsa põllumeeste kou«
peakoosolekut peeti pühapäewal wallamajas.
Uuhatusse waM Jah. MaöiSfon, A. Kiiu,
G. Schults, G. Midaim ja Joh. Ma. Ülo
waate praegustest majnnduspolntilistest kü
simustest andis maak. põllumeeste erakonna
sekretär O. Wvirsoo. Otsustati ühel häälel
tunnistada põllumeeste esitajate tegewuS
walitsuses heaks.

Arawete algkool 75-aastane.
Arawete algkooli asutamisest möödub tä

uawu- 76 aastat. tahsbakse pidiÄt
kult pühitseda.

Weel itamete-iwWa
wlateett.

«. a.

„Järwa Teotaja" toimetus

HiijM Anms „Jarwa Teatajas" artik
kel, milline walgusibas „Ambla--Arawete"
jalgtee küsimust ebaõigetes wärtvides.

Lugu on aga tõsiselt nii. et seda teeosa
jalgteena juba kaua aega ühtejärgi on kasu
totud. Kauem, kui praeguse mimpõlwe
möiHktts küünib, ja ennem kui praeguste
talupidajate esiwanemadki neid krunte oma
sid. Ei ole see teeosa kasutamiseks olnud ka
mitte ainult mõne üksiku ..kiusliku naab
rile", waid kogu laiale ümbruskonnale, ko
gu Albu wallale ja tongemalegi, kuni Pai
deni, oli see tee jalgsiränduritele otseühen
dustoeks Arawvte—Gmbto—Wapa sihis ja

Kirikuteena kirikute
rvahel oli see teeosa iseäranis wäga torwi
tatow. Isegi praegused Leelajad-pevemehed
kasutasid seda teeosa läbikäigu hõlbustami
seks Avawvte külaga, kus asuwad poed,
seltsimaja, postkontor, kooil jne.

Umbes 40 aastat tagasi püüdsid tolle
aegsed toluomanikud ka seda teed sulgeda,
mis aga ebaõnnesttts ja -vahwas kasutas
teed edasi.

Möödunud kewadel ilmusid teele jällegi
keelumärgid ja takiÄtati kategooriliselt tee
kasutamist. 'Saadeti siis maawalitsusele üle
IÄV allkirjaga palme. Maawalitsusest saa
deti palwe edasi Ambla ja Albu wallawoli
kogudele otsustamiseks. Amblas otsustati
asi jaatawalt. Kuna aga kmnipandud tee
oja just Albu walla piirides ja toekeelajad
seal muidugi oma mõju kasutamata et jät
««d, langesid hääled esimesel hääletusel
pooleks. Järgmisel nõukogu koosolekul aga
keelajate wõid-uga alla jäänud. Sellega
oleks sÜS hulga huwid, mõne üksiku huwi
dele alla surutud.

MS puutub oelmainitud autori wäites
se, kui oleks allkirjade kogumisel «tõelist kir
ja sisu wavjatud", stis see on küll asjatu
wassing. Mda oli seal marjata, mis juba
ilmselt kõigile selge Mi olema.

ÄVrwaMvaataja.

Kiriklikke teateid.
Koeru kirik. Suurel neljapäetval jumala

teenistus k. 7 õht. Laululehed. Armulaud.
Sp. A. Pahn.

Paide kirikus. Suurel neljapäetval jumala
teenistust pole.

Auna kirik. Suurel neljapäeval k. 11 h.
armulauaga. Laululehed. üp.

Ringi ümber Järwamaa.

«fii% alowis äritegowus währneb. Aasta al
gul |j'äi Mnm O. Hinsembergi kauplus. Reit Päe
wil ilõipe>ws togewuse ka Z. Uuibergi (eud. Ki>wi
fe>pa) kauplus. Mõlemad mamilud ärio olid Leht--
ses suuremad taulplnjvd ja asumid 
M kohtaidel. Peal? mmds on ,veel üks wäike
pudu-jpood oma tegewuffe Gpetanud.

Lehtge atlowls oli jsani kaks inelorerü: „Esw
ma" ja Einpaull oma. Nüüd on wiimane La
ilõpetMind teMvuije ja oma uued nreisrei rltumrd
Äleammd „Eswniale", kes kSStab nüüd üksi edasi.
Kuulu DvÄ? olla Lehtses weel leisigi äriliste ja
OöstuAiste ebtewSlete kokkuwaopsemisi ja rege
wuse löpvtamist oodata.

Abaijal sigade panataad. Wiimasel ajal on
sigade pnnataud Abajal laialdasel: 
Paaris talus on -t«M dagahäMl juoma juhtu-
MtsWli ette lulnud. Taudi »vaStu Võitlemiseks
on ijaoskomm loomaarstil poolt ligu ins: ilad ning
charwÄikud õpödched antrü».

Postiwedu aatatse wAja. Ambla postkontor
annab 12. flp. wähompaKnmisel tväGa postiweo
jühe aasta peale Ambla—Wmkidla—'lleinewere—
Klwvküse as.—Karkujse Küte wcchsl.

Wärsied tSstemeisteid. ESna ..Kal
ju" korraldujsel pevtt EÄmrs Järwa esi võistlusi
itõstmilses. Osalwõchadd w>A-iastpoM as olnud, mi
KuljUMsid wõisilulsed seltsi oma wahelljeks jõu
pvooiwrks. Dagajsärised je-llegi peale waat.imaw,
et Puudus konkurents, wäga head, mis wleb ar
wata heatahte sa kindla treeningu tagajärjeks.
Wõistlustel Parimad Md Arn. Kippar, Rud.
Laane ja O. Oraiw, kes püstitasid kolme peale 5
uut Järiwa rvkovdii. Dehnililsed :agaj?csed (iär
sekorras surumine, rebimine sa tõukamine):

Sülgkaal: 1) Weldevman 67.5—52,5 - 75; 2)
Põlts 55—57,ö—7ö. Kergekaal: 1) Kippar
65—65—86 (uus vek.); 2) Kvünller 60—85—65.
Kssbkaal: 1) Laane 82fr—7?b (mõlemad uued re«
tovddid) 2) Wawo 67,5—70—90. Pool-
DaÄkekaail: 1) Sotnik 76—76—85; 2) Roosmaa
W—7o—Bo. Raskeckaal 1) Oraw 75—65—110.
Kaks wimnast «tõstet uued rekordid. Jääb ainult
soowvda, et sa tulewAus töstchpordi tähtsusest
LinnipestaHe ja weeil paremaid tagMvgi näida

takse. —-Piduline
Orkester Pikeweresse.. Pikewove spordiselts

«Järwala" juures koodi keelpillide obkester. Sel
lega tüldi «toime «lühikese aia jooksul. Teisel üles
tõusmise pühal esineb orkester juba pool.

MüüÄKri laab kangaid. Müüsleri noovte
«maatulundusklubi korraldusel on Mmas 20.
märtsist kangakudumiise ja käsitöö k»usused vrl.
Pard; juhatusel. Osomõtt kursusest laialdase mnb
uuskonna bohta oleks pidanud olema aga suurem.
Osmvõhabd leidus 15 ünchor. Plühap., 9. sõp. ott
kursusel walmistatud lõõde näitus li*, hilljjem pidu,
fiis näidendiiM esinesid Koeru tegÄased.

Asutati Näo—Kartuse tuletõrje ühing. Näo
jaKvvkuse Nlade wahel on wattijsenud leplik waim.
Kahe Ma Peale on loodud mitu jeltsi, «mis edu
liult töõtawad. Nii asutati omÄ ajal perenaiste
selt. Tänawu ostusid kokku jällegi «tähendatud
Made «talunikud ja panid ailuse tulletõrse ühingule.
Juhatusse roattti M. KaN< L. Paapsi, E. Me
meier, A. Steinjeldt. E. Wunderbaum, P. Rosen-

fetbi, G. Preiberg, A. Põder >ja J. Deösel
ülestõusmise pühal korraildaH solts toos vi ibi
kuhu .palutud -on imtbruskouna fseMd-e : asu id.

Purjuspeagu Hiuu-ti
Sibmsi tutetõfljc ühmgu ruumes teeõhtul. „Vura«
riigi walgega" wõiistves WwaSU „Wäime.'st<-
ipooitr toodud wäljainea oma Ej häünud siis tugu
järjed tuimata. Ms asjamees „ silitas" <rcnoa
ämma fl>e<t chvmel naabri habet ja üks msez jõi.
tis koju wõõva hobusega, Pelle Podu wänvwas lahti
tol Hobuseoma-nik armas tegemist lvarguiega
otsis taga tonswabK.

Mürgettaraised Piiometja». »..
wiimaffel ajsal kujune-nub «kaelused ol
au <see siis matuste wõi «varrude tag»."i?unz. Nii
juhtus isee « lvarrude aequ Z. :atus. Siin Hat
kas Mürgeldama i?egi A. P., mi ef ta :oast .oal-ja
wiidi. WälsjaS jätkus P. mürglit edasi, purusla
des akna w iöhkudvs pussiga ust. stonstaabti
kchaleihmudes oli P. «salgu laanud" Järgmisel
pneival kui bonstaaliel pvoiokMi .tegi, seletas
P-u et J. talus kamugouut joodud, -mis
wma mehe hulluks teinud.

Karinn pudemeid. Olgugi, et nõidumise
ajajärk möödunud, siiski sünnid weel omapära
seid juhuseid, nagu hiljutisel tuletõrje peol, kus
paar pidulist enda ..peaspidamiste" omawoltlif
lahkumist tunda said. Mõni päetu hiljem letti
«jooksikud" puukuurist, kus leidjaks isik. kelle
hoole alt kaabud „uõiuti".

Kohalikud ..naissportlannad" on tvõtnud
juhtsõnaks ..terloes kehas terwe matra..." sa ott
asunud tvöimlema. et ka selles weenduda. Sa
muti mölgutawat mõtet ka „poiStepere", et alaw
püramiitide harjutustega, et siis ühiselt esimest
maid Maarikalt ivastu wõtta. Paljude sooM
oleks küll, et koosneks nädalad pühapäevadest ja
ööd-päemad õhtutest, siis mast leiduks la tor
wilifel määral aega kõigis kaasa töötada!

—swp. '
Teed Põittva —Pjkmets a wailAlapstd. Ühes

lumemineku ja maasulomisega haKaüxst» teed,
tioeb Pikmetsa-Põlüv>a walulapsed, endid jälle
kibedalt meeketuletama. Hobused ja Vankrid
faawad haledat watti ja kui Turi tee Aidud,
siis oled kui peõsulaualt tõusnud. Mõned me
hed «küll Kgisese mittetegemise eest kolme kvoo
niga üle Hügati, aga mehed rõõmsad pealegi:
„Ei nm nii odawalt poleks sügisel teed ieh?
saanud."

Waatlufi Tori ilmajaamas. Paastukuul olid
õige mitmekesised ilmad. Õhutemperatuur püsis
terme päewa allapoole nulli 14. Poe toal ja peal
pool nulli Püsis terme Päewo ainult neljal pao
wal, ülejäänud kolmeteistkümnel päewal oli kesk.
päemal kuni iv° E. järele sooja ja öösel kuni
7° C. järele külma. Zauskpilwitus esines kahe
teistkümnel päewal, kümnel päemal rünk
ja sõönpilwitus ja üheksa päewa oli täitsa selgeid
ilmu.

Luud sadas kaheksal päemal ja tuiskas ainult
kahel päemal. Suurimaks lume kõrguseks oli sel
kuul 14 sentimeetrit, mis ka ühtlasi saab tängsinise
taime suurimaks lume kõrguseks olema. Täielist
lumewaiba lõpp oli kahekümnenda märtsi ümber,
kuid lumehangi leiduv weel metsades, karja
tänawates j. m. Kaks korda kattis maad und
Zlumiwaip, mis aga kestsid ainult kümmekond tun
di. Seitsmel päewal sadaS ka weel wihma. Mdse
oli sel kuul sajuseid päetvi kaksteist ja sademete
üldsumma oli 30,5 millimeetrit.

Tuule suund oli sel kuul ka õige muutlik, pea
igast ilmakaarest on ta puhunud ja kiirus kõikvS
maikse ja tormist kiirust wahel.

Udu esines seitsmel päewal ja woel oli ka üks
teralume saju juhus.

„»ärwa Se«t»ta-«

U.-S. .ühisew- twtC, taatunai.
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Oma kauaaegset vallavolikogu liiget

luist laM'l

.««ub VUHfirve Villimilitsas.

(fõtiumefhed f

Kõige soodsamalt ostate põllurammu ja kõik tar
visminevad kaubad omale

i*aide ,JVAST".

Samuti ostab „Iva" teie käest kõrgema päevahin
naga otri, kaeru, rnkkeid, ristikheina seemet jne.

K-Ü. „IVAU juhatus.

Tänasest alates saada pühade eel

kõrgemas kvaliteedis

kohupiimu, hapukoort

kohvi- ih vahukoort.

L. Tõnlssan.

Piimatööstus Paides, Vee uul. 10, telef, 111.

Riidevanrimise ja vaautamlslOSslos

JMBOS" Tapal.

1 auhinnaga kroonitud. Värvid ei pleegi, ega
anna välia. Vastutus kuni riide lõpuliku kand
mi*«n es toob tööd Üle 5 kr.» saab kingituse.

ülikonnad jne. näevad peale värvimist
välja kui uued. Tööst, omanik R. Mlhkels.

Töid võetakse vastu:
Tapal—Ldi t 7 „Ambose" rohu- ja vfirvikaupl., Jfine
dal—J. Neamanni kpl,, Aegviidus-J. Neumanni kpl.,
Klllsls -Traksi kpl, Rakes—Araki kpl.. Valangul -
Palmi kpl.. Simunas-Koolmeistri kpl., Surus—Kauki !
kpl.. Kehra, Jakob Malm. Koerus Potraanni kpl, j

jn Aravetel Trutmueri !<!>!. »

Mi

aiavilja—lille ja loo
matoidu

Lillesibulaid

gladioolused ja begoo
kiad

Pookimls oaha

Sidumtsniinl

(Raffia-Bast) soovitab
6. Nolk Paides.

Oöqeoal

~3äroa Teataja*
Bksiknumbrid mUUgll

Pud. Puhki kaupluses*

Kõrges väärtuses ja samuti
ka odavahinnalisi

soiimütse

leiate suures valikus firma

UH. HBpsitfl

valmisriiete ärist Järva-Jaanis.

Üksilduses viibivad 4 tõstet
maanoormeest pöllupidajat
tutvuksid

abiellumiseta

vaba südamega neidude ehk
leskedega 18—45 a., soovitav
kel veimevakk olemas ehk
varsad, v&he kindlustatud ame
ti ehk kodukoldega. Kõik tõsi
sed kirjad leiavad vastust, kir
jad: Pliometsa ag , postk. 29.
Arnold Parker 22, A. Kritt 24,
Karl Parker 27, ja Karl Kritt 52.

Teadaanne.

Kohapeal levlnenud kuulu
juttude ümberlükkamiseks
teatan, et mina ei ole aja
leht * järvamaa elu* kirja
saatja olnud ega ole nime
tatud lehega minul mingi
sugust sidet. Kihmel, 9 apr
1933 a. Herbert Taada.

Jürvii

Teotaja4*

oa Järvamaal

W Mil

ajaleht*

Hnnnn^nrin^nnn^nnnmnrinnni TnnrvTnrrTTT?
Koeru Ühispanga poolt müüakse Koeru laadapäe

val, kesknädalal 19. aprillil s. a. kell 11 hom.

avalikul oksjonil

laadaplatsi vastas A. Suurkivi majas Arved Lindman'
päralt olev ja Koeru Ühispangale tema võla kindlusi
tuseks panditud järgmine vallasvara : uus riiete kapp,
kaks uut pesuk., jääkapp, puhvetite., suur peegel, kaup
luse lett, platedega söögilaud, 12 vähemat lauda, 12
tooli, sohva, kuschet, koroona mäng, kolm reform
põhjaga voodit, 4- Jambiline raadio-aparaat ühes
valjulhääldajaga ja akuga ja kohver-grammofon.

Müüdavaid asju võib näha oksjoni päeval kohab
Koeru Ühispank.

Tririnnrinnnf-irinrinnnnnrTn.-Tnnnnnnnnnnnr-r-H-nnDC

R. BLÜMBERG I

vaämisriierfe iiri

Paides» Turuplats nr. 13.

Soovitame oma rikkalikust laost

kevadhooajaks

igas värvis ja uues moelõikes
meeste-ja naiste kevad-ja suvi
palituid» ülikondi, pükse jne.

Mitmekülgses valikus meeldivaid
kevad-, ja suvikaabusid, soni

sid ning

kõiksugust pudukaupa

, nagu koetud meeste- ja naistekamp
siinid, triiksärgid, kaelasideni, jne.

Tcenimi"' viisakas.
Hinnad võistlemata odavad.

Koeru Ühispank kuulutab, et panga põhikirja
§22 ja krediitasutuste sead. § 13 alusel

müüakse

19. aprillil 1933. a. kell 14 panga ruumes, Koerus,
avalikul suusõnalisel enampakkumisel Arved Lind
man ! võlgade kindlustuseks panditud esimene

obligatsion

kr. 500.-, mis kinnist. Harjum.Varbola v.Vardi m. erald.
Viljapuuaed nr. 55 talule kinn. nr. 7147, mil'e ligi
kaudne suurus 15 ha ja hinnatud 82 puhtakasu rub
lale. See obligatsioon on müügiks hinnatud kr. 400.-,
mis summast algab enampakkumine. Pakkumisest
osavõtta soovijail tuleb enne tagatiseks panga kassas
se maksta kr. 40.- ja kogu pakutud summa ühes
tempelmaksuga tasuda hiljemalt 21. aprilliks s. a.
kella 12 p. Ostuhinna ja tempelmaksu tähtajaks mitte*
I maksmisel jääb sissemakstud tagatis panga omandu
seks ja müük loetakse mitte kordaläinuks.

I Koeru Ühispank.

Laat Rake alevikus

[ raudteejaama juures

| 11. «.M-?•Sm a.

knslwöellst

müüme soodsate hindadega

J. Puhk & Pöiad.

Tapal, Ambla mnt 8, Paides, Heina t. 3.

Kasulikumalt

osta te siiski naiste ja meesterahva

valmisriideid

JOB. LAUPA koaplnsest

Mantlid, alates Kr. 28» Järva-Jaanis.
Ülikonnad, alates Kr. 15.

Elegantne lõige. Täpne ja puhas töö.

Koeru Ühispank kuulutab, et panga põhikirja
§ 22 ja krediitasutuste seaduse § 13 alusel

müüakse

19. aprillil 1933. a. keii 14 paaga ruumes. Koerus,
avalikul suusõnalisel enampakkumisel Aleksander Peri
kindlustuseks panditud esimene

obligatsion

Kr. 500.—, mis kinnist Virumaal, Avamise V. Rohu
m. erald, jaani nr. 5. talule kinn. nr. 6798, mille ligi
kaudne suurus 32 t. ja hinnad. 108 puhtakasu rublale.
See obligatsioon on müügiks hinnatud K. 300 —, mis
summast algab enampakkumine. Pakkumisest osa
võtta soovijail tuleb enne tagatiseks panga kassasse
maksta Kr. 30.— ja kogu pakutud summa ühes tem
pelmaksuga tasuda hiljemalt 21. aprilliks s. a. k. 12 p.
Ostuhinna ja tempelmaksu tähtajaks mittemaksmisel
iääb sissemakstud tagatis panga omanduseks ja müük
loetakse mittekordaläinuks.

Koeru Ühispank.

„3äroa Teatajas"

no kõige kasulikum kuulutada.

,3ärcr Teata,u

on kõige ioecaroam ajaleht üdreamaal,


